
13226 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 6 septembre 1995

nommé membre du comité plénier du comité technique permanent 
de la sélection des plantes cultivées (C.T.P.S.) en tant que représen­
tant des utilisateurs de semences, en remplacement de M. Laine 
(Gabriel).

M. Guillaume (Alain) est nommé membre de la section Vigne du 
C.T.P.S. en tant que représentant de l’interprofession, en remplace­
ment de M. Begouaussel (Pierre).

Arrêté du 1*r septembre 1995 portant nomination 
au cabinet du ministre

NOR : AGRU9501695A

Le ministre de l’agriculture, de la pêche et de l’alimentation,
Vu le décret n° 48-1233 du 28 juillet 1948 portant règlement 

d’administration publique en ce qui concerne les cabinets ministé­
riels, modifié notamment par le décret n° 51-1030 du 21 août 1951 ;

Vu le décret du 17 mai 1995 portant nomination du Premier 
ministre ;

Vu les décrets des 18 mai 1995 et 20 mai 1995 relatifs à la 
composition du Gouvernement,

Arrête :

Art. 1er. - Sont nommés au cabinet du ministre de l’agriculture, 
de la pêche et de l’alimentation :

Chargé de mission 

M. Jean-Michel Henry.

Chargée des relations avec le Parlement 

Mme Nathalie Bahier-Pignol.

Art. 2. - Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la 
République française.

Fait à Paris, le 1er septembre 1995.

Philippe Vasseur

MINISTÈRE DE L'INDUSTRIE

Décret du 30 août 1995 portant radiation (corps des mines)
NOR: INDM9500891D

Par décret du Président de la République en date du 30 août 1995, M. Dominique Henri, ingénieur en chef des mines, est radié du 
corps des mines.

MINISTÈRE DES ANCIENS COMBATTANTS ET VICTIMES DE GUERRE

Arrêté du 6 juillet 1995 portant apposition de la mention 
« Mort en déportation » sur les actes de décès

NOR: ACVM9540013A

Par arrêté du ministre des anciens combattants et victimes de 
guerre en date du 6 juillet 1995, il est décidé d’apposer la mention 
« Mort en déportation » sur les actes de décès de :

Blondeau (Robert, André, Alexandre), né le 26 février 1916 à 
Coulions (Loiret), décédé le 1" avril 1945 à Nôrdhausen (Alle­
magne).

Chagnon (Sylvain), né le 28 novembre 1912 à Gennevilliers 
(Seine), décédé le 30 septembre 1944 à Buchenwald (Allemagne).

Churin (Jean, Adolphe, Adrien, Guy), né le 8 février 1923 à 
Paris (12e) (Seine), décédé le 30 mars 1945 en Allemagne.

Comieux (Pierre, Alfred), né le 2 avril 1899 à Montluçon (Allier), 
décédé le 10 septembre 1944 à Haslach (Allemagne).

De Oliveira (Alberto), né le 27 mars 1893 à Porto (Portugal), 
décédé le 21 septembre 1944 à Flôssenburg (Allemagne).

Eustase (Michel, Georges, Marcel), né le 29 mars 1925 à 
La Loupe (Eure-et-Loir), décédé (sans autre renseignement).

Kaiman (Golda), née le 28 mai 1879 à Kamionka (Russie), décé­
dée le 30 mai 1944 à Auschwitz (Pologne).

Klein (Oswald), né le 28 mars 1889 à Brüx (Tchécoslovaquie), 
décédé le 21 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Kleiner (Jacob), né le 23 novembre 1887 à Jagielnica (Pologne), 
décédé le 19 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Komoda, née Jablonski (Fejga, Blima) le 22 janvier 1908 à 
Mordy (Pologne), décédée le 12 septembre 1942 à Auschwitz 
(Pologne).

Komoda (Lipa), né le 10 juin 1906 à Sosenki (Pologne), décédé 
le 12 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Komoda (Sarah), née le 3 mai 1931 à Paris (14e) (Seine), décédée 
le 12 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Lazorko (Mickolaj), né le 28 novembre 1909 à Lepeny-Gome 
(Pologne), décédé en 1945 à Dachau (Allemagne).

Levy (Jakob), né le 2 février 1904 à Smyme (Turquie), décédé le 
1er septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Julien, Jacques), né le 13 juin 1900 à Paris (10e) (Seine), 
décédé le 14 avril 1942 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Julien), né le 11 juin 1920 à Kuttolsheim (Bas-Rhin), 
décédé le 1" février 1943 à Birkenau (Pologne).

Levy, née Levi (Juliette) le 3 septembre 1878 à Niederbronn-les- 
Bains (Bas-Rhin), décédée le 12 octobre 1943 à Auschwitz 
(Pologne).

Levy, née Bloch (Laure, Berthe) le 19 mars 1876 à Mulhouse 
(Haut-Rhin), décédée le 12 mars 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Lazare), né le 31 janvier 1873 à Traenheim (Bas-Rhin), 
décédé le 5 juillet 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Lippemann), né le 19 avril 1868 à Rouen (Seine-Maritime), 
décédé le 25 janvier 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Louis), né le 21 juillet 1866 à Paris (9e) (Seine), décédé le 
4 mai 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Louis), né le 11 août 1885 à Reguisheim (Haut-Rhin), 
décédé le 25 septembre 1942 à Birkenau (Pologne).

Levy (Louisa, Rachel), née le 31 août 1876 à Bordeaux 
(Gironde), décédée le 25 mai 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Alexandre (Lucie) le 8 octobre 1869 à Paris (4e) 
(Seine), décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Behr (Lucie) le 7 septembre 1872 à Paris (13e) (Seine), 
décédée le 4 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Wormser (Lucie, Rosalie) le 5 février 1873 à Gérard- 
mer (Vosges), décédée le 4 juin 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Meiss (Lucie) le 30 juillet 1880 à Avricourt (Moselle), 
décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Lucien, Maurice), né le 11 mars 1877 à Paris (10e) (Seine), 
décédé le 5 juillet 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Lucien, Lazare), né le 11 mars 1878 à Paris (10e) (Seine), 
décédé le 5 juillet 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Lucien), né le 28 février 1879 à Durmenach (Haut-Rhin), 
décédé le 12 mars 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Lucien), né le 28 mai 1881 à Uffholtz (Haut-Rhin), décédé 
le 4 mai 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Lucien), né le 13 février 1883 à Paris (11e) (Seine), décédé 
le 7 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Lucien), né le 1er décembre 1885 à Mulhouse (Haut-Rhin), 
décédé le 25 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Lucien), né le 2 octobre 1902 à Paris (18e) (Seine), décédé 
le 23 juillet 1943 à Auschwitz (Pologne).



6 septembre 1995 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 13227

Levy (Lucien, Jean), né le 12 juillet 1905 à Rouen (Seine- 
Maritime), décédé le 20 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Levy (Lucy, Léontine) le 1er mai 1886 à Paris (10e) 
(Seine), décédée le 12 octobre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Lyon), né le 21 mai 1864 à Waldwisse (Moselle), décédé 
le 5 août 1943 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Crechange (Léa) le 28 janvier 1873 à Paris (11e) 
(Seine), décédée le 4 mai 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Léon), né le 2 juillet 1860 à Rougemont-le-Château (terri­
toire de Belfort), décédé le 10 mars 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Léon, Henri), né le 23 janvier 1867 à Vesoul (Haute- 
Saône), décédé le 25 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Léon), né le 29 novembre 1868 à Vaudreching (Moselle), 
décédé le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Léon), né le 25 janvier 1869 à Thann (Haut-Rhin), décédé 
le 20 janvier 1944 à Mauthausen (Autriche).

Levy (Léon, Léopold), né le 22 décembre 1873 à Strasbourg 
(Bas-Rhin), décédé le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Léon, Georges), né le 1er mai 1876 à Blénod-lès-Toul 
(Meurthe-et-Moselle), décédé le 15 novembre 1944 à Auschwitz 
(Pologne).

Levy (Léon, Abraham), né le 12 novembre 1879 à Ligny-en- 
Barrois (Meuse), décédé le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Léon), né le 6 décembre 1887 à Giromagny (territoire de 
Belfort), décédé 1er avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Léon, Ezra), né le 9 octobre 1908 à Paris (11e) (Seine), 
décédé le 20 décembre 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Levy (Léonie) le 17 septembre 1864 à Hégenheim 
(Haut-Rhin), décédée le 4 mai 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Léopold, Lucien), né le 12 mai 1893 à Saint-Nazaire 
(Loire-Atlantique), décédé en 1943 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Marc, Mardochée), né le 14 avril 1904 à Marseille 
(Bouches-du-Rhône), décédé le 30 mars 1943 à Lublin (Pologne).

Levy (Marc, Jacques, Maurice), né le 17 septembre 1908 à 
Garches (Seine), décédé le 30 mars 1943 à Lublin-Maidanek 
(Pologne).

Levy (Marc, Nathan), né le 18 septembre 1921 à Paris (14e) 
(Seine), décédé le 30 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne).

Levy (Marcel, Michel), né le 8 mars 1883 à Hellimer (Moselle), 
décédé le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Marcel), né le 5 septembre 1884 à Paris (12e) (Seine), 
décédé le 8 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Marcel), né le 10 septembre 1889 à Orbey (Haut-Rhin), 
décédé le 12 décembre 1943 à à Auschwitz (Pologne).

Levy (Marcel), né le 13 avril 1895 à Mulhouse (Haut-Rhin), 
décédé en janvier 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Marcel, David), né le 4 février 1898 à Pont-à-Mousson 
(Meurthe-et-Moselle), décédé le 30 avril 1944 (sans autre renseigne­
ment).

Levy (Marcel), né le 31 mai 1904 à Balbronn (Bas-Rhin), décédé 
le 5 août 1943 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Marcel), né le 10 avril 1927 à Villerupt (Meurthe-et- 
Moselle), décédé le 5 août 1943 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Marcel), né le 7 juillet 1941 à Archigny (Vienne), décédé 
le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Marcelle), née le 5 avril 1921 à Vitry-le-François (Marne), 
décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Mardochée, Marcous), né le 15 février 1901 à Karassouba- 
zar (Russie), décédé en mai 1943 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Bickart (Marguerite) le 6 mai 1880 à Horbourg-Wihr 
(Haut-Rhin), décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Castro-Benito (Marguerite, Esther) le 16 octobre 1885 
à Bordeaux (Gironde), décédée le 8 février 1944 à Auschwitz 
(Pologne).

Levy, née Zivy (Maria, Julie) le 4 avril 1877 à La Neuveville-lès- 
Raon (Vosges), décédée le 5 août 1943 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Nerson (Marie) le 12 décembre 1879 à Fénétrange 
(Moselle), décédée le 4 mai 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Marie), née le 3 septembre 1884 à Haguenau (Bas-Rhin), 
décédée le 12 mars 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Weill (Marie) le 27 novembre 1898 à Duttlenheim 
(Bas-Rhin), décédée le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Meyer (Marie, Marguerite) le 1er décembre 1905 à 
Strasbourg (Bas-Rhin), décédée le 28 février 1945 à Auschwitz 
(Pologne).

Levy (Marie), née le 15 février 1942 à Lyon (2e) (Rhône), décé­
dée le 5 juin 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Cahen (Marthe) le 30 avril 1878 à Boulay-Moselle 
(Moselle), décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Schil (Marthe) le 6 novembre 1888 à Paris (3e) (Seine), 
décédée le 5 juillet 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Joseph (Marthe) le 2 janvier 1893 à Paris (19e) (Seine), 
décédée le 1er avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Dreyfus (Mathilde) le 15 février 1874 à Hagenthal-le- 
Bas (Haut-Rhin), décédée le 25 novembre 1943 à Auschwitz 
(Pologne).

Levy, née Levy (Mathilde) le 9 décembre 1876 à Duppigheim 
(Bas-Rhin), décédée le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Levy (Mathilde) le 4 janvier 1885 à Troyes (Aube), 
décédée le 23 juillet 1943 à Auschwitz (Pologne).

Levy, née Matarasso (Mathilde) le 1er avril 1909 à Salonique 
(Grèce), décédée en avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Levy (Mayer, Marcel), né le 13 mai 1877 à Paris (9e) (Seine), 
décédé le 12 octobre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Lichtenstein (Isaac, Jacob), né le 10 février 1905 à Varsovie 
(Pologne), décédé le 12 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Mercante (Jacob), né le 15 juillet 1900 à Constantinople (Tur­
quie), décédé le 29 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Merser (Binem), né le 9 mars 1896 à Varsovie (Pologne), décédé 
le 22 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Metaut (Fernand, Albert), né le 3 juillet 1915 à Paris (14e) 
(Seine), décédé en avril 1945 à Bergen-Belsen (Allemagne).

Meyer (Salomon), né le 27 juin 1889 à Beni-Saf (Algérie), décédé 
le 28 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne).

Meyer (Serge, François), né le 2 février 1925 à Paris (16e) 
(Seine), décédé en août 1944 à Lagischa (Pologne).

Meyer (Simon), né le 27 décembre 1868 à Hagenthal-le-Bas 
(Haut-Rhin), décédé le 2 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Meyer (Simone, Esther), née le 31 octobre 1905 à Marseille 
(Bouches-du-Rhône), décédée le 31 mars 1943 à Lublin-Maidanek 
(Pologne).

Meyer, née Bacherig (Suzanne) le 11 avril 1892 à Sarreguemines 
(Moselle), décédée le 18 septembre 1944 à Auschwitz (Pologne).

Meyer (Sylvain), né le 31 janvier 1890 à Illkirch-Graffenstaden 
(Bas-Rhin), décédé le 7 mars 1944 en déportation.

Meyer (Théodore), né le 27 avril 1885 à Théding (Moselle), 
décédé le 5 décembre 1944 à Flossenburg (Allemagne).

Meyer (Théophile), né le 23 février 1870 à Colmar (Haut-Rhin), 
décédé le 23 juillet 1943 à Auschwitz (Pologne).

Meyer (Théophile), né le 15 juin 1877 à Itterswiller (Bas-Rhin), 
décédé le 1er juillet 1946 (sans autre renseignement).

Meyer, née Montel (Yvonne, Noémie) le 20 décembre 1875 à 
Marseille (Bouches-du-Rhône), décédée le 28 mars 1943 à Lublin- 
Maidanek (Pologne).

Meyerhoffer, née Bachrach (Maria) le 18 mai 1875 à Kowno 
(Lithuanie), décédée le 30 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Meyerovitch, née Jankelsons (Mère, Eté) le 2 mars 1904 à Gro- 
bina (Lettonie), décédée le 8 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Meyerowitsch (Léopold), né le 22 février 1879 à Friedrichstadt 
(Lettonie), décédé le 26 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Meyerowitsch, née Gordon (Sinaïda) le 14 octobre 1884 à Odessa 
(Russie), décédée le 26 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Meyerowitz, née Joske (Anny) le 18 août 1913 à Dessau (Alle­
magne), décédée le 26 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Meyerowitz (Erich), né en octobre 1902 à Wanne-Eickel (Alle­
magne), décédé le 26 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Meyfroidt (Lucien, Julien, Camille, Constant), né le 13 juillet 
1922 à Beuvry (Pas-de-Calais), décédé le 24 mars 1945 à Weimar 
(Allemagne).

Meynadier (André), né le 8 septembre 1922 à Saint-Arcons- 
d’Allier (Haute-Loire), décédé le 10 avril 1945 (sans autre ren­
seignement).

Meynard (Gaëtan, Paul), né le 20 novembre 1907 à Angoulême 
(Charente), décédé le 16 avril 1945 à Güsen (Autriche).

Meynard (Jacques), né le 27 mars 1914 à Paris (13e) (Seine), 
décédé le 15 mars 1944 à Buchenwald (Allemagne).

Meynard (Marcel, Charles), né le 26 novembre 1899 à Carpentras 
(Vaucluse), décédé (sans autre renseignement).

Meynet (Fernand), né le 21 juin 1922 à Joigny (Yonne), décédé le 
10 mars 1945 à Oranienburg (Allemagne).

Meyniel (Robert, Marie), né le 11 décembre 1900 à Murat (Can­
tal), décédé le 5 janvier 1945 à Hamburg-Neuengamme (Alle­
magne).

Meynier, née Lamon (Isabelle, Marie) le 8 février 1896 à Sainte- 
Terre (Gironde), décédée le 17 avril 1945 à Wobblin-Ludwigslust 
(Allemagne).

Meynol (Marie, Magdeleine, Berthe), née le 9 juin 1910 à 
Savasse (Drôme), décédée le 10 août 1944 à Ravensbrück (Alle­
magne).

Meynol, née Testavin (Marie-Louise, Augustine) le 30 novembre 
1887 à Savasse (Drôme), décédée le 10 avril 1945 à Ravensbrück 
(Allemagne).

Meyohass (Nassim), né le 15 septembre 1874 à Constantinople 
(Turquie), décédé le 5 août 1944 à Auschwitz (Pologne).

Meyokas (Joseph), né le 14 novembre 1930 à Paris (12e) (Seine), 
décédé le 5 août 1944 à Auschwitz (Pologne).



13228 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 6 septembre 1995

Meyrou (Maurice, Marcel, Louis, Gislain), né le 19 février 1913 à 
Perwez (Belgique), décédé le 19 avril 1945 à Buchenwald (Alle­
magne).

Meyrovitz, née Zusmann (Pauline) le 6 mars 1881 à Jassy (Rou­
manie), décédée le 3 octobre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Meyrovitz (Strul), né le 26 janvier 1877 à Dorohoi (Roumanie), 
décédé le 3 octobre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Meysembourg (Adolphe), né le 3 septembre 1884 à Rumelange 
(Grand-Duché de Luxembourg), décédé le 3 mars 1944 à Flôssen- 
burg (Allemagne).

Mezailles (Pierre, Marcel), né le 21 octobre 1903 à Lagny-sur- 
Mame (Seine-et-Mame), décédé le 7 décembre 1944 à Flossenburg 
(Allemagne).

Mezart (Félix), né le 20 juillet 1896 à Clermont-Ferrand (Puy-de- 
Dôme), décédé le 25 novembre 1944 à Dora (Allemagne).

Mezen (Marcel, Henri, Edmond), né le 8 décembre 1904 à Alen­
çon (Orne), décédé le 14 avril 1945 à Ellrich (Allemagne).

Mezhrahid, née Elechan (Régina) le 10 novembre 1887 à Valen- 
cia (Espagne), décédée le 7 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Meziat Belouze (Pierre, Léon), né le 25 janvier 1922 à Chiroubles 
(Rhône), décédé le 19 mars 1944 à Weimar (Allemagne).

Meziere (Joseph, René, Vincent), né le 29 mars 1925 à Château- 
neuf-sur-Loire (Loiret), décédé le 19 avril 1945 à Mauthausen 
(Autriche).

Mezieres (Charles, Léon, Jean), né le 13 août 1925 à Victoria 
(Chine), décédé le 20 novembre 1944 à Leonberg (Allemagne).

Miallaret (Ernest), né le 20 août 1896 à Sargé-sur-Braye (Loir-et- 
Cher), décédé le 5 septembre 1944 à Mauthausen (Autriche).

Mian (René, Antoine, Joseph), né le 19 mars 1911 à Danjoutin 
(territoire de Belfort), décédé le 23 novembre 1943 à Dora (Alle­
magne).

Miana (Arthur, Emile), né le 30 octobre 1925 à Cressia (Jura), 
décédé le 10 novembre 1944 à Schwesing (Allemagne).

Miannay (Guy, Eugène, Alexandre), né le 18 août 1923 à Flixe- 
court (Somme), décédé le 13 avril 1945 à Flossenburg (Allemagne).

Mianne (Guillaume), né le 11 mars 1891 à Penne-d’Agenais (Lot- 
et-Garonne), décédé le 11 mars 1944 à Flossenburg (Allemagne).

Miaskovsky (Samy, Michel), né le 20 mars 1896 à Constantinople 
(Turquie), décédé le 19 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Micaelli (Jean, Toussaint), né le 15 février 1891 à Loreto di 
Casinca (Corse), décédé le 21 août 1944 à Hartheim (Autriche).

Micand (Anselme, Pierre, Louis), né le 5 novembre 1907 à 
Chambéry (Savoie), décédé le 9 mai 1945 à Sandbostel (Alle­
magne).

Micard (Maurice, Eugène), né le 17 janvier 1901 à Paris (12e) 
(Seine), décédé le 6 février 1945 à Buchenwald (Allemagne).

Micaux (Robert, Louis, Henri), né le 3 décembre 1923 à Noidans- 
le-Ferroux (Haute-Saône), décédé en 1944 à Linz (Autriche).

Micenmacher, née Bachner (Anne) le 20 avril 1904 à Cracovie 
(Pologne), décédée en avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Micenmacher (Kalmen), né le 4 octobre 1904 à Radomysl 
(Pologne), décédé en septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Micflikier, née Sobol (Bajla) le 25 septembre 1911 à Lodz 
(Pologne), décédée le 14 juin 1944 à Auschwitz (Pologne).

Michalowicz (Albert), né le 9 mai 1937 à Paris (10e) (Seine), 
décédé le 31 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Michalowicz (Fiszel), né le 15 janvier 1895 à Lodz (Pologne), 
décédé le 12 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Michalowicz (Isidore), né le 20 mars 1930 à Etterbeek (Belgique), 
décédé le 31 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Michalowicz, née Elbaum (Rywka) le 2 septembre 1908 à Varso­
vie (Pologne), décédée le 31 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Michau (Henri, Pierre, Camille), né le 30 décembre 1919 à 
Angers (Maine-et-Loire), décédé en février 1945 à Waihinger (Alle­
magne).

Michau (Jean, Joseph, Pierre, Flavien), né le 5 octobre 1906 à 
Cussay (Indre-et-Loire), décédé le 15 avril 1945 à Bergen-Belsen 
(Allemagne).

Michau (Jean, Paul), né le 11 mars 1922 à Loches (Indre-et- 
Loire), décédé le 13 avril 1945 à Konnem (Allemagne).

Michaud (Bernard, Louis, Hilaire), né le 18 janvier 1924 à 
La Marre (Jura), décédé le 9 avril 1945 à Ellrich (Allemagne).

Michaud (Bernard), né le 20 novembre 1926 à Paris (14e) (Seine), 
décédé le 10 mars 1945 à Schoemberg (Allemagne).

Michaud (Léon, Charles, Joseph), né le 25 février 1921 à Chalon- 
sur-Saône (Saône-et-Loire), décédé le 5 octobre 1942 à Auschwitz 
(Pologne).

Michaud (Léonard, Joseph), né le 17 décembre 1902 à Labeu- 
vrière (Pas-de-Calais), décédé le 18 février 1945 à Bergen-Belsen 
(Allemagne).

Michaud (Marcel, Louis), né le 18 juin 1909 à Saint-Claude 
(Jura), décédé le 3 avril 1945 à Dora (Allemagne).

Michaud (Paul, Marcel, Pierre), né le 28 avril 1915 à Fontaines 
(Saône-et-Loire), décédé (sans autre renseignement).

Michaud (Urbain), né le 5 avril 1927 à Héricourt (Haute-Saône), 
décédé le 5 mars 1945 à Weimar (Allemagne).

Michaut (Frédéric, Albert), né le 13 octobre 1885 à Diges 
(Yonne), décédé en juin 1944 (sans autre renseignement).

Michaux (Hermant, Paul, Ghislain), né le 21 janvier 1903 à 
Aiseau (Belgique), décédé le 16 février 1945 à Gross-Rosen 
(Pologne).

Micheau (Lucien), né le 23 mars 1911 à Voiron (Isère), décédé le 
13 décembre 1944 (sans autre renseignement).

Michel (Abraham), né le 15 janvier 1875 à Siersdroff (Moselle), 
décédé le 2 avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Michel (Alexis, Joseph, Henri, Marie), né le 7 janvier 1906 à 
Mâcon (Saône-et-Loire), décédé en 1945 à Mauthausen (Autriche).

Michel (Benjamin), né le 13 juin 1893 à Ligny-en-Barrois 
(Meuse), décédé le 12 octobre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Michel (Bernard, Alcide, Edgard), né le 2 avril 1923 à Euskirchen 
(Allemagne), décédé en février 1945 à Plattling (Allemagne).

Michel (Bernard, Antoine), né le 17 janvier 1925 à Senones (Vos­
ges), décédé en 1945 en Allemagne.

Michel (Charles), né le 22 décembre 1891 à Edesheim (Alle­
magne), décédé à Auschwitz (Pologne).

Michel (Claude), né le 8 décembre 1929 à Metz (Moselle), 
décédé le 23 juillet 1943 à Auschwitz (Pologne).

Michel (Edmund, Moritz), né le 16 septembre 1904 à Niedaltdorf 
(Allemagne), décédé le 25 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Michel, née Beer (Flora) le 18 septembre 1911 à Vienne 
(Autriche), décédée le 5 janvier 1944 à Birkenau (Pologne).

Michel (François, Victor, Amable), né le 15 juillet 1886 à 
Combronde (Puy-de-Dôme), décédé le 2 novembre 1944 à Dachau 
(Allemagne).

Michel (François, Alexis), né le 1er mai 1914 à Saint-Nazaire 
(Loire-Atlantique), décédé le 14 mars 1944 à Mauthausen 
(Autriche).

Michel (François, Gérard), né le 19 décembre 1914 à Paris (17e) 
(Seine), décédé le 5 juin 1944 à Flossenburg (Allemagne).

Michel (Françoise, Eugénie, Irma), née le 26 août 1920 à Angou- 
lême (Charente), décédée le 20 janvier 1945 à Jauer (Pologne).

Michel (Gabriel, Joseph, Marcel), né le 18 février 1924 à Saint- 
Gervasy (Gard), décédé le 7 février 1945 à Buchenwald (Alle­
magne).

Michel (Gaston, Victor), né le 9 octobre 1902 à Aubervilliers 
(Seine), décédé le 1er mars 1945 à Neuengamme (Allemagne).

Michel (Germain, Jean), né le 3 mai 1900 à Segonzac (Corrèze), 
décédé le 30 novembre 1945 (sans autre renseignement).

Michel, née Michel (Irma, Jetta) le 6 avril 1908 à Kerprich- 
femmerstorf (Allemagne), décédée le 25 juillet 1942 à Auschwitz 
(Pologne).

Michel (Jean, Marie, Mathurin), né le 15 août 1910 à Plérin 
(Côtes-du-Nord), décédé le 3 mai 1945 à Lübeck (Allemagne).

Michel (Jean, Marcel, Albert, Georges), né le 20 octobre 1916 à 
Cherbourg (Manche), décédé le 18 février 1945 à Wattenstedt (Alle­
magne).

Michel (Jean), né le 8 août 1936 à Metz (Moselle), décédé le 
23 juillet 1943 à Auschwitz (Pologne).

Michel (Joseph), né le 2 avril 1877 à Niedaltdorf (Allemagne), 
décédé le 5 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Michel (Joseph, Félicien, Jean), né le 21 mai 1916 à Marseille 
(Bouches-du-Rhône), décédé le 21 avril 1945 entre Pilsen et Passau 
(Allemagne).

Michel (Joseph, Georges, Marie, Simon), né le 18 décembre 1922 
à Thouarcé (Maine-et-Loire), décédé le 4 novembre 1944 à Dora 
(Allemagne).

Michel, née Wolf (Joséphine) le 31 octobre 1879 à Wawem 
(Allemagne, décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Michel (Lina), née le 14 juillet 1902 à Niedaltdorf (Allemagne), 
décédée le 25 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Michel (Louis), né le 23 novembre 1874 à Francaltroff (Moselle), 
décédé le 5 août 1943 à Auschwitz (Pologne).

Michel (Louis, Charles), né le 14 mars 1925 à Coussey (Vosges), 
décédé le 3 janvier 1945 à Gotenhafen (Pologne).

Michel (Lucien, Albert), né le 15 juin 1866 à Paris (10e) (Seine), 
décédé le 5 août 1944 à Auschwitz (Pologne).

Michel (Lucien), né le 28 août 1902 à Bourges (Cher), décédé le 
17 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Michel, née Levy (Lucile) le 2 avril 1894 à Villotte (Vosges), 
décédée le 12 octobre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Michel (Léon, Jean, Noël), né le 24 décembre 1901 à Chapelle- 
des-Bois (Doubs), décédé le 28 février 1945 à Dora (Allemagne).

Michel (Marcel, André), né le 11 mai 1925 à Artemare (Ain), 
décédé le 4 février 1945 à Mauthausen (Autriche).



6 septembre 1995 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 13229

Michel (Marie, Joseph, Gabriel), né le 16 août 1899 à Sercœur 
(Vosges), décédé en 1945 en Allemagne.

Michel, née Iung (Marie, Françoise) le 17 janvier 1900 à Paris 
(20e) (Seine), décédée en mars 1945 à Ravensbrück (Allemagne).

Michel (Marius, Athanase), né le 2 mai 1887 à Saint-Georges-de- 
Mons (Puy-de-Dôme), décédé le 25 décembre 1944 à Brême (Alle­
magne).

Michel (Marius, Antoine), né le 23 septembre 1925 à Saint- 
Etienne (Loire), décédé le 13 avril 1945 à Dachau (Allemagne).

Michel (Maurice), né le 20 juin 1905 à Niedaltdorf (Allemagne), 
décédé le 30 juin 1944 en Pologne.

Michel (Maurice, Félix), né le 16 septembre 1924 à Oyonnax 
(Ain), décédé le 27 avril 1945 à Sandbostel (Allemagne).

Michel (Max), né le 15 septembre 1911 à Illingen (Allemagne), 
décédé le 9 mars 1943 (sans autre renseignement).

Michel (Paul, Emile, Marcelin), né le 17 février 1901 à La Cha- 
pelle-devant-Bruyères (Vosges), décédé le 20 octobre 1944 à Melk 
(Autriche).

Michel (Pierre, Alphonse), né le 11 mars 1922 à Givors (Rhône), 
décédé le 8 août 1944 à Weimar-Buchenwald (Allemagne).

Michel (Pierre, Maurice), né le 31 mai 1926 à Avignon (Vau­
cluse), décédé le 24 avril 1945 à Mauthausen (Autriche).

Michel (René, Louis, Christophe), né le 9 février 1909 au Saulcy 
(Vosges), décédé en 1945 en Allemagne.

Michel (René, Louis), né le 6 juin 1909 à Uchaud (Gard), décédé 
le 26 mars 1944 à Hradischko (Tchécoslovaquie).

Michel (René, Joseph), né le 2 mars 1917 à Senones (Vosges), 
décédé le 27 janvier 1945 en Bohème-Moravie.

Michel (Robert, Emile), né le 20 avril 1924 à La Bourgonce 
(Vosges), décédé en janvier 1945 à Buchenwald (Allemagne).

Michel (Robert, Herbert), né le 14 mars 1925 à Walschbronn 
(Moselle), décédé le 18 juillet 1945 à Podborany (Tchécoslovaquie).

Michel (Robert, Jean), né le 21 janvier 1929 à Saint-Denis 
(Seine), décédé le 12 octobre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Michel (Roger), né le 26 février 1902 à Neufchâteau (Vosges), 
décédé le 31 juillet 1943 en Allemagne.

Michel (Roger, Désiré, Joseph, Xavier), né le 11 mars 1903 à 
Carentan (Manche), décédé le 23 février 1945 à Dachau (Alle­
magne).

Michel (Roger, Paul), né le 3 décembre 1912 à Thaon-les-Vosges 
(Vosges), décédé le 15 janvier 1945 à Bremen (Allemagne).

Michel (Roger, Marcel), né le 8 avril 1923 à Moussey (Vosges), 
décédé le 4 avril 1945 à Bad-Gandersheim (Allemagne).

Michel, née Godechaux (Victoire, Françoise) le 1er janvier 1875 à 
Gondrecourt-le-Château (Meuse), décédée le 5 août 1943 à Ausch­
witz (Pologne).

Michel, née Michel (Yvonne) le 29 avril 1902 à Morhange 
(Moselle), décédée le 23 juillet 1943 à Auschwitz (Pologne).

Michel Cahen (Félix, Michel), né le 30 mai 1892 à Paris (8e) 
(Seine), décédé (sans autre renseignement).

Michelat (Eugène, Honoré), né le 9 décembre 1925 à Montbéliard 
(Doubs), décédé en 1945 en Allemagne.

Michelet (Georges), né le 8 octobre 1910 à Terrasson-la-Villedieu 
(Dordone), décédé le 28 avril 1945 à Mauthausen (Autriche).

Michelet (Robert, Laurent, Denis), né le 9 octobre 1923 à La 
Neuveville-lès-Raon (Vosges), décédé en janvier 1945 à Monowitz 
(Pologne).

Michelez (Jean, Joseph, Eugène), né le 3 août 1922 à Lardy 
(Seine-et-Oise), décédé le 15 mars 1945 à Ellrich (Allemagne).

Michelier (Marceau, Léon), né le 24 décembre 1922 à Cavaillon 
(Vaucluse), décédé le 7 janvier 1944 à Nueu-Bremme (Allemagne).

Michelin (Marcel, Joseph, Jules), né le 12 avril 1886 à Paris (11e) 
(Seine), décédé le 21 janvier 1945 à Ohrdruf (Allemagne).

Michelin (Roger, Jean, Paul, René), né le 27 novembre 1924 à 
Langres (Haute-Marne), décédé (sans autre renseignement).

Michelon (Clovis, Marc), né le 17 juin 1920 à Saint-Etienne 
(Loire), décédé le 5 juillet 1944 à Dachau (Allemagne).

Michelot (Paul, Emile, Eugène), né le 14 juillet 1899 à Pamoy- 
en-Bassigny (Haute-Marne), décédé le 14 avril 1945 à Dachau 
(Allemagne).

Michelot (René, Georges, Henri), né le 15 avril 1915 à Romilly 
(Loir-et-Cher), décédé le 6 mai 1944 à Wolfenbuttel (Allemagne).

Michelson (Heinz), né le 10 janvier 1905 à Berlin (Allemagne), 
décédé le 2 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Michelson, née Michelson (Hildegarde) le 10 janvier 1904 à 
Hambourg (Allemagne), décédé le 2 novembre 1943 à Auschwitz 
(Pologne).

Michenàud (Pierre), né le 19 septembre 1881 à La Planche 
(Loire-Atlantique), décédé le 23 février 1945 à Bochum (Alle­
magne).

Michiels (Albert, Alfred), né le 4 novembre 1915 à Beaumont-de- 
Lomagne (Tam-et-Garonne), décédé le 11 avril 1945 à Bayreuth 
(Allemagne).

Micholet (Paul, Sébastien), né le 2 juillet 1909 à Monnetay (Jura), 
décédé le 11 juin 1944 à Buchenwald (Allemagne).

Michon (Edmond), né le 5 décembre 1926 à Saint-Bérain-sur- 
Dheune (Saône-et-Loire), décédé le 28 mars 1945 à Melk 
(Autriche).

Michon (François, Edouard, Jean), né le 28 décembre 1914 à 
Evian-les-Bains (Haute-Savoie), décédé le 5 mars 1944 à Dora 
(Allemagne).

Michon (François, Léon, Eugène), né le 1er février 1925 à Saint- 
Agnant (Charente-Maritime), décédé le 26 février 1945 à Zweiberge 
(Allemagne).

Michon (Gerchon), né le 27 avril 1883 à Constantine (Turquie), 
décédé le 25 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Michon (Pierre), né le 1er juin 1913 à Bourg-en-Bresse (Ain), 
décédé en juin 1945 à Dora (Allemagne).

Michon (Pierre), né le 30 juin 1921 à Segré (Maine-et-Loire), 
décédé le 25 décembre 1944 à Güsen (Autriche).

Michon (Pierre, Claude), né le 31 janvier 1925 à Laudun (Gard), 
décédé le 4 mars 1945 à Natzwiller (Bas-Rhin).

Michon, née Choel (Riquetta) en 1902 à Salonique (Grèce), décé­
dée le 30 novembre 1944 à Birkenau (Pologne).

Michon du Marais (Albert, André, Marie, Roger), né le 
13 novembre 1918 à Moirans (Isère), décédé le 22 septembre 1944 
à Hamburg-Neuengamme (Allemagne).

Nesselstrauss, née Nahon (Emma), le 15 octobre 1897 au Caire 
(Egypte), décédée le 29 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

O’Sughrue (Lucien, Henri), né le 23 mars 1904 à Beau-Bassin 
(île Maurice), décédé le 15 février 1945 à Leau (Allemagne).

Oafti (Gilberte), née le 8 juillet 1929 à Paris (12e) (Seine), décé­
dée le 26 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oafti, née Straus (Jeanne), le 22 décembre 1867 à Paris (20e) 
(Seine), décédée le 25 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Obadia (Aaron), né le 29 juin 1894 à Marseille (Bouches-du- 
Rhône), décédé le 4 juin 1944 à Auschwitz (Pologne).

Obadia (Albert), né le 5 octobre 1901 à Paris (4e) (Seine), décédé 
le 17 février 1945 à Mauthausen (Autriche).

Obadia, née Tordjman (Alice, Aïcha) le 24 avril 1891 à Mostaga- 
nem (Algérie), décédée le 25 mai 1944 à Auschwitz (Pologne).

Obadia (Elie, Gilbert), né le 30 novembre 1931 à Marseille 
(Bouches-du-Rhône), décédé le 25 mai 1944 à Auschwitz (Pologne).

Obadia (Joseph), né le 17 janvier 1905 à Marseille (Bouches-du- 
Rhône), décédé le 1er avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Obadia, née Smuelovicius (Sévé, Melké) le 1er juillet 1908 à 
Sveksna (Lithuanie), décédée le 6 juillet 1944 à Auschwitz 
(Pologne).

Obedia (Isaac), né le 5 novembre 1891 à Oran (Algérie), décédé 
le 4 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Oberfeld (Kazimierz ou Casimir), né le 16 novembre 1903 à Lodz 
(Pologne), décédé en janvier 1945 à Auschwitz (Pologne).

Oberfeld, née Heryng (Olga) le 6 octobre 1886 à Varsovie 
(Pologne), décédée le 4 mai 1944 à Auschwitz-Birkenau (Pologne).

Oberfeld (Roman), né le 15 août 1875 à Lodz (Pologne), décédé 
le 4 mai 1944 à Auschwitz (Pologne).

Obert (Henri, Charles, Auguste), né le 5 mars 1904 à Guarbecque 
(Pas-de-Calais), décédé le 22 mars 1945 à Dora (Allemagne).

Obert (Jean, Louis, Elie), né le 5 juillet 1921 à Palau-del-Vidre 
(Pyrénées-Orientales), décédé le 28 avril 1945 à Mauthausen 
(Autriche).

Oberthal, née Lahure (Léontine) le 13 avril 1908 à Niedercom 
(Luxembourg), décédée le 6 mai 1945 à Gommem (Allemagne).

Obiol-Bayarri (Miguel), né le 30 janvier 1894 à Villanueva y Gel- 
tru (Espagne), décédé le 10 août 1941 à Gusen (Autriche).

Obligy (Fernand, Louis), né le 28 février 1883 à Savigny-en- 
Véron (Indre-et-Loire), décédé le 21 août 1944 à Hartheim 
(Autriche).

Obolensky, née Makaroff (Véra) le 24 juin 1911 à Moscou (Rus­
sie), décédée le 4 août 1944 à Berlin-Charlottenburg (Allemagne).

Obrecht (Louis, Charles Julien), né le 2 janvier 1898 à La Cail- 
lère-Saint-Hilaire (Vendée), décédé le 15 mai 1944 à Buchenwald 
(Allemagne).

Obriot (Louis, Marius), né le 6 février 1900 à Chaligny (Meurthe- 
et-Moselle), décédé le 15 décembre 1944 à Oranienburg (Alle­
magne).

Obry (René, Armand), né le 7 février 1914 aux Ageux (Oise), 
décédé le 14 avril 1945 à Holzen (Allemagne).

Occre (François), né le 21 avril 1905 à Hénin-Beaumont (Pas-de- 
Calais), décédé le 22 mars 1945 à Dachau (Allemagne).

Ochs (Charles), né le 2 février 1903 à Lorquin (Moselle), décédé 
le 29 mars 1945 à Flossenburg (Allemagne).

Ochs (Henri), né le 6 avril 1922 à Gemunden (Allemagne), 
décédé le 19 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ochs (Louis), né le 6 avril 1922 à Gemunden (Allemagne), 
décédé le 19 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).



13230 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 6 septembre 1995

Ochs (Marcel, Jacques), né le 9 octobre 1918 à Paris (13e) 
(Seine), décédé le 14 décembre 1944 à Hersbruck (Allemagne).

Ochse (Fernand, Emile, Didier), né le 11 janvier 1879 à Paris 
(10e) (Seine), décédé le 5 août 1944 à Auschwitz (Pologne).

Ochse, née Mayer (Louise, Esther) le 13 juin 1884 à Forest (Bel­
gique), décédée le 5 août 1944 à Auschwitz (Pologne).

Oddos (Saint, Jean), né le 10 avril 1900 à Espes-Undurein (Pyré­
nées-Atlantiques), décédé le 8 mars 1945 à Mauthausen (Autriche).

Odele (Mayer), né le 15 novembre 1884 à Vilna (Pologne), 
décédé le 19 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oderio (François), né le 12 janvier 1925 à Grenoble (Isère), 
décédé en avril 1945 en un lieu inconnu.

Odet (Eugène, Jean, Baptiste) né le 24 août 1893 à Méon (Maine- 
et-Loire), décédé le 21 mars 1943 à Sachsenhausen (Allemagne).

Odienne (Bernard, Jean), né le 31 décembre 1992 à L’Hôtellerie 
(Calvados), décédé le 19 décembre 1944 à Güsen (Autriche).

Odile (Désiré), né le 1er août 1904 à Moussey (Vosges), décédé le 
25 janvier 1945 à Blechammer (Pologne).

Odile (Marcel), né 25 septembre 1897 à Moussey (Vosges), 
décédé le 4 janvier 1945 à Muehldorf (Allemagne).

Odile (Maurice, Joseph), né le 5 février 1897 au Puid (Vosges), 
décédé le 26 février 1945 à Dachau (Allemagne).

Odille (Fernand, Charles), né le 13 avril 1923 à Moussey (Vos­
ges), décédé le 2 septembre 1944 au Struthof (Bas-Rhin).

Odille (Jean-Baptiste, Paul), né le 28 février 1899 à Moussey 
(Vosges), décédé en janvier 1945 à Auschwitz (Pologne).

Odille (Marcel, François), né le 9 mars 1902 au Saulcy (Vosges), 
décédé le 6 février 1945 à Auschwitz (Pologne).

Odille (Pierre, Aimé, Joseph), né le 10 février 1923 au Saulcy 
(Vosges), décédé le 25 janvier 1945 à Dachau (Allemagne).

Odille (Raymond, René), né le 4 juillet 1905 au Saulcy (Vosges), 
décédé le 5 avril 1945 à Dachau (Allemagne).

Odille (Robert, Eugène), né le 17 février 1910 à La Petite-Raon 
(Vosges), décédé le 27 mars 1945 à Dachau (Allemagne).

Odin (Louis), né le 10 mai 1905 à Saint-Rambert-sur-Loire 
(Loire), décédé le 6 mai 1945 à Chemartinbagen (Allemagne).

Odler (Michel), né le 5 juillet 1881 à Mohileff (Russie), décédé le 
16 février 1943 à Auschwitz (Pologne).

Odouard (Raymond, Gilbert), né le 3 février 1897 à Tours (Indre- 
et-Loire), décédé le 30 octobre 1944 à Flôssenburg (Allemagne).

Odouze (Gustave, André), né le 26 décembre 1919 à Cuiseaux 
(Saône-et-Loire), décédé en mai 1945 à Sandbostel (Allemagne).

Oeuvrard (Jean, Jacques), né le 6 septembre 1928 à Thiancourt 
(territoire de Belfort), décédé le 14 novembre 1944 à Mauthausen 
(Autriche).

Offenthal (David), né le 10 mai 1885 à Varsovie (Pologne), 
décédé le 29 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Offenthal (Robert), né le 9 juillet 1911 à Paris (4e) (Seine), 
décédé le 27 avril 1942 à Auschwitz (Pologne).

Offmann (Ruchla), né le 29 juillet 1910 à Wawolnice (Pologne), 
décédé le 19 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oge (Francis, Georges), né le 15 juillet 1903 à Rezé (Loire- 
Atlantique), décédé le 29 novembre 1943 à Buchenwald (Alle­
magne).

Ogée (Pierre), né le 9 septembre 1891 à Paris (10e) (Seine), 
décédé le 15 juillet 1944 à Neuengamme (Allemagne).

Ogeix (Gabriel), né le 12 mai 1920 à Quinsac (Dordogne), décédé 
le 20 mai 1945 à Mauthausen (Autriche).

Oger (Georges, Joseph, Marie), né le 17 février 1901 à Cha- 
lonnes-sur-Loire (Maine-et-Loire), décédé le 13 mars 1945 à 
Nordhausen (Allemagne).

Oger (René, Pierre), né le 2 septembre 1905 à Angers (Maine-et- 
Loire), décédé le 15 avril 1945 à Mauthausen (Autriche).

Ogier (Emile, Marie, Léon, Julien), né le 10 février 1926 à 
Gresse-en-Vercors (Isère), décédé le 27 décembre 1944 à Melk 
(Autriche).

Ogranovitch (Jean, Bernard), né le 28 novembre 1918 à Paris (12e) 
(Seine), décédé en décembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ojalvo (David), né en 1884 à Rodosto (Turquie), décédé le 7 sep­
tembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Ojalvo (Joseph), né le 15 avril 1884 à Constantinople (Turquie), 
décédé le 5 juillet 1944 à Auschwitz (Pologne).

Ojalvo (Joseph), né le 15 juin 1899 à Constantinople (Turquie), 
décédé le 20 mai 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ojalvo (Louise), né le 14 avril 1900 à Paris (11e) (Seine), décédé 
le 20 mars 1945 à Bergen-Belsen (Allemagne).

Ojalvo, née Ben Ezra (Sultana) en 1882 à Rodosto (Turquie), 
décédée le 7 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Ojorias (Guy, Philémond), né le 9 septembre 1922 à La Rochelle 
(Charente-Maritime), décédé le 29 avril 1945 à Ebensee (Autriche).

Oks (Raymond), né le 18 juillet 1920 à Fontainebleau (Seine-et- 
Mame), décédé le 1er août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oksenberg (Jankiel, Cale), né le 18 septembre 1903 à Radoszyce 
(Pologne), décédé en août 1943 à Auschwitz (Pologne).

Olagnol (Jean, Auguste), né le 1er mai 1913 à Brives-Charensac 
(Haute-Loire), décédé le 12 mars 1945 à Dora (Allemagne).

Olagnon (Henri, Louis, François), né le 4 février 1922 à Chava- 
nay (Loire), décédé le 20 décembre 1944 à Hamburg (Allemagne).

Olchitzki (Jeguda), né le 5 mars 1901 à Varsovie (Pologne), 
décédé le 5 mars 1943 à Auschwitz (Pologne).

Olchitzki (Naphtol), né le 15 août 1923 à Pinsk (Pologne), décédé 
le 19 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Olea Madrid (Agustin), né le 28 août 1912 à Renedo (Espagne), 
décédé le 26 novembre 1941 à Güsen (Autriche).

Oleivitz (Eugénie), née le 15 mai 1887 à Lonze (Pologne), décé­
dée le 28 juin 1943 à Auschwitz (Pologne).

Olesinski (Joseph), né le 19 février 1888 à Rozdrazewo 
(Pologne), décédé en août 1944 en Allemagne.

Olichon (Fernand, Joseph, Rogatien), né le 28 février 1891 à 
Saint-Sébastien-sur-Loire (Loire-Atlantique), décédé le 5 décembre 
1943 à Weimar-Buchenwald (Allemagne).

Olier (Pierre, Marie), né le 12 novembre 1925 à Douamenez 
(Finistère), décédé le 31 mars 1945 en Allemagne.

Oliffson (Grégoire), né le 17 juillet 1890 à Vitebsk (Russie), 
décédé le 1er avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Oliffson (Jacques), né le 3 novembre 1934 à Paris (15e) (Seine), 
décédé le 1er avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Oliffson (Michel), né le 11 octobre 1932 à Paris (15e) (Seine), 
décédé le 1er avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Oliger (Antoine), né le 30 mai 1894 à Saint-Louis (Moselle), 
décédé le 21 décembre 1944 à Natzwiller (Bas-Rhin).

Oliger, née Dillenshneider (Eugénie) le 23 juin 1892 à Dabo 
(Moselle), décédée le 15 avril 1945 à Ravensbrück (Allemagne).

Olinger (Joseph, Charles), né le 28 octobre 1903 à Sarreinsming 
(Moselle), décédé en juillet 1945 à Kursanow (Russie).

Oliva-Gorrochano (Maximino), né le 5 mai 1917 à Lagartera 
(Espagne), décédé le 15 janvier 1942 à Güsen (Autriche).

Olivaux (Raoul, Jean), né le 31 mai 1924 à Chabanais (Charente), 
décédé le 5 juin 1944 à Natzwiller-Struthof (Bas-Rhin).

Olivaux (Victor, Julien, Mathurin, Marie), né le 8 novembre 1912 
à Ploërmel (Morbihan), décédé le 25 février 1945 à Buchenwald 
(Allemagne).

Olive (Robert, Jules, Jean), né le 12 juin 1923 à Caussade (Tam- 
et-Garonne), décédé le 10 mai 1945 à l’hôpital de Robel-Muritz 
(Allemagne).

Oliver (Antoine), né le 24 mars 1919 à Lluchmayor (Espagne), 
décédé le 31 décembre 1944 à Bergen-Belsen (Allemagne).

Oliver (François, Gaudérique, Charles), né le 28 janvier 1923 à 
Ponteilla (Pyrénées-Orientales), décédé le 29 avril 1945 à Ravens­
brück (Allemagne).

Oliver Gilavert (Antonio), né le 24 janvier 1894 à Mazeron 
(Espagne), décédé le 8 février 1945 à Dachau (Allemagne).

Oliver Perez (Antonio), né le 19 février 1888 à Almansa 
(Espagne), décédé le 1er octobre 1942 à Mauthausen (Autriche).

Olivie (Albert, René, Victor), né le 12 octobre 1904 à Nérac (Lot- 
et-Garonne), décédé le 6 décembre 1944 à Melk (Autriche).

Olivier (Achille), né le 28 mars 1911 à Marquette-lez-Lille 
(Nord), décédé le 8 février 1945 à Dora (Allemagne).

Olivier (André, Arthur, Auguste), né le 14 août 1898 à Licourt 
(Somme), décédé le 14 mai 1945 à Ceske-Budejovice (Tchécoslova­
quie).

Olivier (Clément, Henri), né le 21 janvier 1906 à Marquette-lez- 
Lille (Nord), décédé le 29 décembre 1944 à Hamburg-Neuengamme 
(Allemagne).

Olivier (Daniel), né le 28 juillet 1898 à Cagnicourt (Pas-de- 
Calais), décédé le 27 novembre 1944 à Gross Rosen (Pologne).

Olivier (Emile, François), né le 23 janvier 1909 à Evette-Salbert 
(territoire de Belfort), décédé le 28 octobre 1944 à Auschwitz 
(Pologne).

Olivier (Gilbert, Edouard), né le 18 janvier 1923 à Saint-Hilaire- 
de-Villefranche (Charente-Maritime), décédé le 2 juillet 1944 à 
Dachau (Allemagne).

Olivier (Guy, Marius, Georges), né le 10 juin 1920 à Tours 
(Indre-et-Loire), décédé le 8 mai 1945 à Offenburg (Allemagne).

Olivier (Henry, Denys, Maurice), né le 17 septembre 1924 à 
Bourg-en-Bresse (Ain), décédé le 25 avril 1944 à Bergen-Belsen 
(Allemagne).

Olivier (Jean, Marie, Paul, Jules, Claude), né le 24 juin 1895 à 
Elbeuf (Seine-Maritime), décédé le 5 janvier 1944 à Buchenwald 
(Allemagne).

Olivier (Lucien), né le 9 janvier 1908 à Biache-Saint-Vaast (Pas- 
de-Calais), décédé le 30 avril 1945 à Schwerin (Allemagne).

Olivier (Marius, André), né le 31 octobre 1892 à Paris (6e) 
(Seine), décédé le 5 mars 1945 à Bergen-Belsen (Allemagne).



6 septembre 1995 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 13231

Olivier (Maurice, René), né le 15 septembre 1909 au Havre 
(Seine-Maritime), décédé le 23 mars 1945 à Wattenstedt (Alle­
magne).

Olivier (Paul, Emile), né le 8 novembre 1913 à Longwy 
(Meurthe-et-Moselle), décédé le 18 décembre 1944 à Vaihingen 
(Allemagne).

Olivo (François), né le 14 novembre 1899 à Guem (Morbihan), 
décédé le 19 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Olivon (Alexandre, Fortuné), né le 18 mai 1911 à Avignon (Vau­
cluse), décédé le 4 décembre 1944 à Versen-Meppen (Allemagne).

Oliwa, née Blioch (Alphonsine) le 11 septembre 1909 à Paris (11e) 
(Seine), décédée en juin 1944 à Auschwitz (Pologne).

Oliwa (Hana, Rywka), née en 1911 à Nowy-Korczyn (Pologne), 
décédée le 25 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oliwa (Mania), née le 23 juin 1925 à Metz (Moselle), décédée le 
25 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ollagnier (Lucien, Alexis), né le 23 septembre 1902 à Paris (3e) 
(Seine), décédé le 10 avril 1945 (sans autre renseignement).

Ollart (Jules, Augustin, Joseph), né le 2 octobre 1902 à Violaines 
(Pas-de-Calais), décédé le 5 juillet 1944 à Buchenwald (Allemagne).

Oller Mendizabal (Juan), né le 6 janvier 1893 à Barcelona 
(Espagne), décédé le 28 septembre 1941 à Güsen (Autriche).

Ollier (Joseph, Marius, Roger), né le 3 octobre 1913 à Riom 
(Puy-de-Dôme), décédé le 10 juin 1944 à Buchenwald (Allemagne).

Ollier (Marcel), né le 30 octobre 1926 à Clermont-Ferrand (Puy- 
de-Dôme), décédé le 27 décembre 1944 à Flôssenburg (Allemagne).

Ollier (Pierre), né le 18 juillet 1896 à Petit-Saconnex (Suisse), 
décédé le 8 avril 1945 à Buchenwald (Allemagne).

Ollier (René, Jean), né le 26 février 1924 à Domezain-Berraute 
(Pyrénées-Atlantiques), décédé le 26 mars 1944 à Weimar-Buchen­
wald (Allemagne).

Ollivier (Eugène, Rolland, Marie), né le 14 août 1921 à Tonqué- 
dec (Côtes-du-Nord), décédé le 14 février 1945 à Hamburg- 
Neuengamme (Allemagne).

Ollivier (Louis, Marie), né le 9 octobre 1914 à Plouguiel (Côtes- 
du-Nord), décédé le 31 décembre 1944 à Hamburg-Neuengamme 
(Allemagne).

Ollivier (Marcel, Jean), né le 18 octobre 1905 à Lorient (Morbi­
han), décédé le 8 février 1945 à Bremen-Farge (Allemagne).

Ollivier (Spartacus, Auguste), né le 26 août 1908 à Lyon (5e) 
(Rhône), décédé le 18 juillet 1944 à Flôssenburg (Allemagne).

Olmiccia (Sabbators, Antoine, Lucien), né le 26 avril 1900 à 
Canale-di-Verde (Corse), décédé le 10 décembre 1944 à Flôssenburg 
(Allemagne).

Olmo Rizquez (Rafael), né le 15 mai 1915 à Anora (Espagne), 
décédé le 6 juin 1941 à Güsen (Autriche).

Olpinski (Stéphane), né le 1er janvier 1898 à Tamow (Pologne), 
décédé le 4 janvier 1944 à Oswiecim-Auschwitz (Pologne).

Olschanezky (Sonia, Suzanne), née le 25 décembre 1923 à Chem- 
nitz (Allemagne), décédée le 23 juin 1944 à Mannheim (Alle­
magne).

Olsommer (Etienne), né le 15 juin 1893 à Porcelette (Moselle), 
décédé le 15 janvier 1945 à Oranienburg (Allemagne).

Olsommer (Nicolas, Eugène), né le 27 juillet 1897 à Porcelette 
(Moselle), décédé le 7 février 1945 en déportation.

Olszack (Jacob), né le 29 juin 1870 à Ostatin-Gvoz (Pologne), 
décédé le 10 juillet 1944 à Mauthausen (Autriche).

Olszycka, née Silberschatz (Tauba) en 1878 à Radomwsk 
(Pologne), décédée le 7 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne).

Olszycki (Boim), né le 8 juillet 1878 à Varsovie (Pologne), 
décédé le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Olszycki, née Tcherkevitch (Feiga) le 30 octobre 1877 à Siedlce 
(Pologne), décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Olszycki (Jukiel), né le 2 janvier 1878 à Siedlce (Pologne), 
décédé le 7 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne).

Olszycki (Nathan), né le 18 février 1909 à Varsovie (Pologne), 
décédé le 23 février 1945 à Ebensee, commando de Mauthausen 
(Autriche).

Olszycki, dite Olschitski (Nouta), née le 25 septembre 1917 à 
Pruszkow (Pologne), décédée le 17 avril 1945 à Donaueschingen 
(Allemagne).

Omessa (Antoine, François, Adolphe), né le 4 janvier 1922 à 
Toulon (Var), décédé le 11 mai 1945 à Ludwigslust (Allemagne).

Omnes (Théophile, Marie), né le 3 octobre 1912 à Lohuec (Côtes- 
du-Nord), décédé le 11 juin 1944 en Allemagne.

Onimus, née Phal (Fernande) le 9 octobre 1899 à Charenton-le- 
Pont (Seine), décédée le 5 avril 1945 à Ravensbrück (Allemagne).

Onischko, née Blinderman (Dobra) en 1875 à Odessa (Russie), 
décédée le 8 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Opalek (Aron), né le 10 novembre 1927 à Paris (12e) (Seine), 
décédé le 5 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Opalek (Benjamin), né le 28 mars 1934 à Paris (20e) (Seine), 
décédé le 5 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Opalek (Joseph), né le 25 janvier 1929 à Paris (12e) (Seine), 
décédé le 5 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Opalek, née Berenhole (Malka) le 26 mai 1905 à Varsovie 
(Pologne), décédée en septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Opalek (Nina, Nicole), née le 20 mai 1937 à Paris (12e) (Seine), 
décédée le 5 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Opatowski (Mordka, Boruch), né le 30 juillet 1902 à Sulejow 
(Pologne), décédé le 16 juin 1942 à Auschwitz (Pologne).

Openhajm (Mayer), né le 19 janvier 1900 à Bedzin (Pologne), 
décédé le 12 mars 1944 à Auschwitz (Pologne).

Opet, née Kurlaender (Hannchen) le 12 février 1880 à Fürth 
(Allemagne), décédée le 12 décembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Opet (Martin, Henri), né le 10 juillet 1876 à Dantzig (Alle­
magne), décédé le 12 décembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Opler (Chaïm), né le 4 août 1903 à Sosnowice (Pologne), décédé 
le 21 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oplera (Berka, Berek), né le 13 juillet 1880 à Zovaden (Pologne), 
décédé le 14 février 1943 à Auschwitz (Pologne).

Oplera, née Storchan (Fajgli) le 3 octobre 1882 à Bendzin 
(Pologne), décédée le 14 février 1943 à Auschwitz (Pologne).

Opoczynski (Icek, dit Jacques), né le 20 juillet 1887 à Leczyca 
(Pologne), décédé le 3 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oppenheim (Max), né le 12 février 1883 à Berlin (Allemagne), 
décédé le 29 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oppenheimer, née Hauser (Adèle) le 6 mars 1862 à Paris (2e) 
(Seine), décédée le 12 octobre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Oppenheimer (Andrée, Marguerite), née le 21 novembre 1882 à 
Paris (11e) (Seine), décédée le 12 octobre 1943 à Auschwitz 
(Pologne).

Oppenheimer (Anita), née le 11 mai 1923 à Ober-Ingelheim 
(Allemagne), décédée le 26 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oppenheimer (Gabrielle, Germaine, Caroline), née le 30 mars 
1887 à Paris (11e) (Seine), décédée le 12 octobre 1943 à Auschwitz 
(Pologne).

Oppenheimer (Gérard, Alain), né le 17 juin 1929 à Paris (16e) 
(Seine), décédé le 18 janvier 1945 à Auschwitz (Pologne).

Oppenheimer (Pierre), né le 5 août 1887 au Vésinet (Seine-et- 
Oise), décédé le 28 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oppenheimer, née Silberstein (Rosa) le 31 juillet 1877 à Berlin 
(Allemagne), décédée le 2 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Oppenheimer (Wemer, Maurice), né le 2 janvier 1921 à Nieder- 
Ingelheim (Allemagne), décédé le 20 janvier 1944 (sans autre ren­
seignement).

Orange (Edmond, Victor), né le 6 décembre 1903 à Bordeaux 
(Gironde), décédé le 18 septembre 1944 à Loibl-Pass (Autriche).

Orazietti (Gino, Marino, Vito), né le 23 janvier 1902 à Montebar- 
roccio (Italie), décédé le 29 décembre 1944 à Haslach-Dachau (Alle­
magne).

Orbach (Henri), né le 30 octobre 1899 à Francfort-sur-le-Main 
(Allemagne), décédé en février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Orbeck (Gottschalk ou Gottschuh), né le 15 mai 1882 à Uffheim 
(Haut-Rhin), décédé le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Orbeck, née Bloch (Henriette) le 15 novembre 1869 à Cemay 
(Haut-Rhin), décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Orbeck (Lazare), né le 2 novembre 1889 à Mommenheim (Bas- 
Rhin), décédé le 17 mai 1944 (sans autre renseignement).

Orbeck, née Bloch (Rebecca) le 20 mai 1881 à Schafftiouse-sur- 
Zom (Bas-Rhin), décédée le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Orbeck, née Lévy (Rosalie) le 22 mars 1862 à Sarrebourg 
(Moselle), décédée le 25 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Orbeck (Salomon), né le 3 mars 1876 à Puttelange-lès-Farsch- 
willer (Moselle), décédé le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Orbeck (Samuel, dit Louis), né le 17 décembre 1864 à Puttelange- 
lès-Farschwiller (Moselle), décédé le 25 novembre 1943 à Ausch­
witz (Pologne).

Orbeck (Silvain), le 14 février 1903 à Puttelange-lès-Farschwiller 
(Moselle), décédé le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne).

Orbillot (Lucien, André), né le 29 septembre 1922 à Poussay 
(Vosges), décédé le 15 octobre 1944 à Sonneberg (Allemagne).

Orcival (Marie, Antoinette, Céline, Clarisse), née le 28 février 
1910 à Montpezat-de-Quercy (Tam-et-Garonne), décédée le 19 juin 
1945 à Hamburg (Allemagne).

Ordentlich (Michel, Bernard), né le 5 novembre 1942 à Paris (10e) 
(Seine), décédé le 12 octobre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Orditz (Eugène), né le 9 juillet 1887 à Herbitzheim (Bas-Rhin), 
décédé le 20 avril 1945 en Allemagne.

Ordonez Arias (Manuel), né le 24 mars 1907 à Jaen (Espagne), 
décédé le 20 octobre 1943 à Gusen (Autriche).

Oreille (Pierre, Lucien), né le 8 janvier 1920 à Dardenac 
(Gironde), décédé le 4 mars 1944 à Lublin-Maidanek (Pologne).

Orellana Madueno (Miguel, Angel), né le 29 septembre 1913 à 
Villaralto (Espagne), décédé le 25 décembre 1941 à Güsen 
(Autriche).



13232 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 6 septembre 1995

Orematzki (Léon), né le 26 août 1913 à Paris (12e) (Seine), 
décédé le 15 août 1944 à Auschwitz (Pologne).

Orenstein, née Zaharovici (Gisèle) le 20 mars 1918 à Orléans 
(Loiret), décédée en mars 1944 à Auschwitz (Pologne).

Orenstein (Isac), né le 27 août 1906 à Brada (Roumanie), décédé 
en janvier 1944 à Buchenwald (Allemagne).

Orenstein, née Stark (Jeanne) le 28 avril 1884 à Bucarest (Rou­
manie), décédée le 28 juin 1943 à Auschwitz (Pologne).

Orenstein (Marcus, Marius), né le 1er août 1923 à Hust (Rouma­
nie), décédé le 25 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Orensztajn (Lejzor, Hersz), né le 25 février 1907 à Gorzkow 
(Pologne), décédé le 6 août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Orensztejn (Ber), né le 14 avril 1907 à Varsovie (Pologne), 
décédé le 6 juin 1942 à Auschwitz (Pologne).

Orentlicher, née Lychzer (Esther) le 16 décembre 1902 à Tiraspol 
(Russie), décédée le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne).

Orester (Aron), né le 9 octobre 1881 à Kichineff (Roumanie), 
décédé le 25 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Orgebin (Joseph, François, Marie), né le 25 juin 1920 à Pluvigner 
(Morbihan), décédé le 6 mai 1945 à Olbramowitz(Tchécoslovaquie).

Orget (André, Adolphe, Marcellin), né le 20 septembre 1906 à 
Foumival (Oise), décédé le 12 janvier 1945 à Wattenstedt(Alle­
magne).

Orget (Maurice, Georges, Paul), né le 23 novembre 1918 àEpi- 
nay-sur-Seine (Seine), décédé en mai 1945 à Mauthausen (Autriche).

Orgueil (Julien), né le 10 novembre 1900 à Albefeuille-Lagarde 
(Tam-et-Garonne), décédé le 11 janvier 1945 à Mauthausen 
(Autriche).

Orienter (Sabine), née le 10 décembre 1888 à Jassy (Roumanie), 
décédée le 25 janvier 1944 à Auschwitz (Pologne).

Oriez (Jules, Louis, Germain), né le 10 février 1908 à Eloie (terri­
toire de Belfort), décédé le 29 avril 1945 à Ebensee (Autriche).

Orillard (Marcel, Paul, Adrien), né le 24 mai 1922 à Bléré (Indre- 
et-Loire), décédé le 8 mai 1944 à Mauthausen (Autriche).

Orinstein (Alexandre), né le 23 août 1913 à Paris (19e) (Seine), 
décédé le 25 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Orinstein (Jeanne), née le 8 décembre 1921 à Paris (11e) (Seine), 
décédée le 25 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Orinstein, née Horenstein (Sophie), le 11 décembre 1915 à Galatz 
(Roumanie), décédée le 25 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Orlandi (Elie, Ambroise), né le 16 novembre 1913 à Galiatte (Ita­
lie), décédé le 12 mai 1945 à Augsburg (Allemagne).

Orliac (Georges, Albert, Basile), né le 17 septembre 1900 à 
Montpeyroux (Puy-de-Dôme), décédé le 22 avril 1945 à Mauthausen 
(Autriche).

Orlovschy ou Orlowski (Weimann), né le 23 octobre 1894 à 
Tiglina (Roumanie), décédé le 23 juillet 1942 à Auschwitz 
(Pologne).

Ormeray (Maurice, Joseph, André), né le 5 décembre 1920 à 
Loos (Nord), décédé en avril 1945 à Jessen (Allemagne).

Ormut, née Kasza (Machla), le 10 juillet 1904 à Lodz (Pologne), 
décédée le 24 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Omstein (Arlette, Simone), née le 18 mars 1939 à Paris (18e) 
(Seine), décédée le 2 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Omstein (David), né le 28 novembre 1892 à Jassy (Roumanie), 
décédé le 24 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Omstein, née Salzman (Ida) le 16 octobre 1876 à Radanti (Rou­
manie), décédée le 30 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Omstein (Joseph), né le 28 mai 1885 à Brody (Pologne), décédé 
le 28 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne).

Omstein (Schulen), né le 22 août 1875 à Sadagura (Roumanie), 
décédé le 30 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Orphanoudakis (Georges), né le 20 février 1904 à Manoliopoulo 
(Grèce), décédé le 4 mars 1945 (sans autre renseignement).

Orquin (Raphaël), né le 12 février 1924 à Pont-Saint-Pierre 
(Eure), décédé le 1er janvier 1945 à Neuengamme (Allemagne).

Orrell (William), né le 24 juin 1878 à Bolton (Grande-Bretagne), 
décédé le 25 septembre 1943 à Keutzburg (Allemagne).

Orriols Marin (Miguel), né le 17 novembre 1902 à Serchs 
(Espagne), décédé le 10 septembre 1941 à Mauthausen (Autriche).

Orsatti (Pierre, Hippolyte, André), né le 26 avril 1892 à Feins 
(Ille-et-Vilaine), décédé en septembre 1942 à Birkenau (Pologne).

Orsatti (Venturino), né le 5 avril 1920 à Felonica (Italie), décédé 
le 20 décembre 1944 (sans autre renseignement).

Orsi (Augustin), né le 21 septembre 1902 à Ota (Corse), décédé 
le 14 avril 1945 à Ebensee (Autriche).

Ortega Cemeno (José), né le 2 janvier 1918 à Monteagudo 
(Espagne), décédé le 14 décembre 1941 à Güsen (Autriche).

Ortega-Aranda (Noé), né le 24 mars 1917 à Camunas (Espagne), 
décédé le 30 janvier 1942 à Güsen (Autriche).

Ortega-Sanchez (Léonardo), né le 21 mai 1916 à Escullar 
(Espagne), décédé le 10 février 1942 à Güsen (Autriche).

Orteils Mendendez (Venancio), né le 1er avril 1909 à Madrid 
(Espagne), décédé le 15 février 1945 à Hambourg-Neuengamme 
(Allemagne).

Ortiz Rubio (Luis), né le 10 août 1916 au Perthus (Pyrénées- 
Orientales), décédé le 11 mai 1942 à Güsen (Autriche).

Orthiz-Martin (Manuel), né le 1er janvier 1916 à Fuensalinda 
(Espagne), décédé le 25 juillet 1944 à Linz (Autriche).

Orzechowski (Herzlik), né le 14 juin 1902 à Lutotow (Pologne), 
décédé le 21 juillet 1943 à Auschwitz (Pologne).

Osberger (Robert, Jacques, Eugène), né le 14 août 1920 à 
Paris (3e) (Seine), décédé le 29 janvier 1945 à Buchenwald (Alle­
magne).

Oschinski (Léon), né le 11 août 1920 à Paris (3e) (Seine), décédé 
le 29 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Osias (Jacques), né le 1er avril 1879 à Murgenie (Roumanie), 
décédé le 15 août 1944 à Auschwitz (Pologne).

Osinski, née Cisinska (Fejga) en 1907 à Sokolow (Pologne), 
décédé le 16 février 1943 à Auschwitz (Pologne).

Osinski (Israël, Lazare), né le 2 février 1913 à Lubartow 
(Pologne), décédé le 28 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne).

Osinski (Suzanne), née le 16 août 1933 à Paris (12e) (Seine), 
décédée le 16 février 1943 à Auschwitz (Pologne).

Ossant (Moïse, Louis), né le 29 septembre 1904 à Neuillé 
(Maine-et-Loire), décédé le 27 mars 1945 à Neuengamme (Alle­
magne).

Ossato (Antoine, Henri, Gabriel), né le 1er mars 1922 à Saint- 
Herblain (Loire-Atlantique), décédé le 25 octobre 1944 à Hersbrück 
(Allemagne).

Osse (Albert), né le 3 septembre 1887 à Moutonneau (Charente), 
décédé le 20 mars 1944 à Flôssenburg (Allemagne).

Ossemond (René), né le 8 janvier 1909 à Homécourt (Meurthe-et- 
Moselle), décédé le 22 avril 1945 à Ravensbrück (Allemagne).

Osset (Serge, Marcel, Oscar), né le 11 août 1923 à Jussy (Aisne), 
décédé le 3 février 1945 à Dora (Allemagne).

Ossja (Elie, Robert), né le 27 janvier 1934 à Saint-Quentin 
(Aisne), décédé le 15 décembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Ossja, née Murawicka (Sura, Rywka) le 27 décembre 1907 à 
Cheimy (Pologne), décédée le 25 juillet 1942 à Auschwitz 
(Pologne).

Ossola (Marius, Joseph), né le 18 janvier 1921 à Coise-Saint- 
Jean-Pied-Gauthier (Savoie), décédé le 3 mai 1945 à Ellrich (Alle­
magne).

Ossona (David, Dario), né le 17 juillet 1899 à Tunis (Tunisie), 
décédé le 30 juin 1944 à Koenigsberg (Pologne).

Ossono Mendes (Achille, Samuel), né le 30 mai 1908 à Paris 
(11e) (Seine), décédé le 14 avril 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oster (Lucien, André, Philippe), né le 12 mars 1942 à Neuilly- 
sur-Seine (Seine), décédé le 1er avril 1942 à Auschwitz (Pologne).

Oster, née Davidov (Sara) le 6 juillet 1913 à Edinitz (Roumanie), 
décédée le 28 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ostier (Antonin, Laurent, François), né le 8 juin 1920 à Lyon (1er) 
(Rhône), décédé le 15 avril 1945 à Nordhausen (Allemagne).

Ostrach (Isay), né le 9 avril 1873 à Balta (Russie), décédé le 
14 novembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ostre (Gilbert, Paul), né le 2 février 1918 à La Neuveville-lès- 
Raon (Vosges), décédé le 13 février 1945 à Oranienburg (Alle­
magne).

Ostijak (Srul), né le 3 juin 1893 à Radzmin (Pologne), décédé le 
1er août 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ostrovietski, née Przibucevitz (Sipra) le 11 mai 1888 à Blendow 
(Russie), décédée le 18 février 1943 à Auschwitz (Pologne).

Ostrovsky (Emmanuel), né le 18 janvier 1938 à Paris (6e) (Seine), 
décédé le 14 novembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ostrovsky (Jacob, Jacques), né le 15 janvier 1924 au Caire 
(Egypte), décédé le 19 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ostrovsky, née Harmalin (Rachel) le 3 mai 1900 au Caire 
(Egypte), décédée le 14 novembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ostrovsky (Schaya, Michel), né le 26 mai 1896 à Rjichtchev 
(Russie), décédé le 22 avril 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ostrovsky (Simon), né le 12 novembre 1893 à Fedorka (Russie), 
décédé le 19 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ostrowicz (Lewi, Izaak), né le 13 mai 1882 à Varsovie (Pologne), 
décédé le 3 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Ostrowka, née Borsch (Anne, Marie) le 13 novembre 1900 à 
Schwalbach (Allemagne), décédée le 2 juin 1943 à Auschwitz 
(Pologne).

Ostwalt (Robert, Joseph), né le 6 janvier 1905 à Montigny-lès- 
Metz (Moselle), décédé le 25 février 1945 à Dora (Allemagne).

Oswald (Joseph), né le 29 octobre 1901 à Gelucourt (Moselle), 
décédé le 7 décembre 1944 à Dautmergen (Allemagne).

Oswald (René, Jean, Joseph, Arthur), né le 9 octobre 1925 à 
Futeau (Meuse), décédé le 10 janvier 1945 à Dautmergen (Alle­
magne).



6 septembre 1995 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 13233

Ott (Adolphe, Edouard), né le 8 novembre 1908 à Niederbronn- 
les-Bains (Bas-Rhin), décédé le 5 mars 1945 à Haslach (Allemagne).

Ott (Joseph), né le 28 mai 1918 à Baudricourt (Vosges), décédé le 
30 juin 1944 à Hartheim (Autriche).

Ott (Léon), né le 7 juillet 1896 à Schorbach (Moselle), décédé le 
9 mars 1945 à Dautmergen (Allemagne).

Ott (Martin), né le 25 mars 1898 à Vilsberg (Moselle), décédé le 
18 mai 1945 à Feldoncking (Allemagne).

Ott (Paul), né le 13 septembre 1904 au Lude (Sarthe), décédé en 
avril 1945 à Flôssenburg (Allemagne).

Ottavi (Luc, Dominique, Franco), né le 28 février 1894 à Bastia 
(Corse), décédé le 6 septembre 1944 à Hartheim-Mauthausen 
(Autriche).

Otte (Bernard, Benoit), né le 9 septembre 1918 à Nanterre 
(Seine), décédé le 26 novembre 1944 à Haslach (Allemagne).

Ottebaert (André, Jules), né le 30 septembre 1927 à Tourcoing 
(Nord), décédé le 31 octobre 1944 à Oranienburg (Allemagne).

Ottenheim (Paul, Albert), né le 9 juin 1889 à Paris (9e) (Seine), 
décédé le 12 octobre 1943 à Auschwitz (Pologne).

Ottemaud (Charles), né le 20 septembre 1894 à Cusset (Allier), 
décédé le 3 mai 1945 à Ebensee (Autriche).

Ottemaud, née Charlaix (Maria, Louise) le 15 juin 1887 à Gre­
noble (Isère), décédée en décembre 1944 à Ravensbrück (Alle­
magne).

Ouannou (Alfred, Jacob), né le 23 octobre 1923 à Philippeville 
(Algérie), décédé le 30 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne).

Ouannou (David, Robert), né le 23 mars 1921 à Philippeville 
(Algérie), décédé le 30 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne).

Ouannou, née Hadjaje (Esther) le 24 février 1899 à Bougie (Algé­
rie), décédée le 30 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne).

Ouannou (Salomon), né le 21 mars 1891 à Philippeville (Algérie), 
décédé le 30 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne).

Ouchet (Albert, Eugène, Benjamin), né le 9 janvier 1901 à Ville- 
loin-Coulange (Indre-et-Loire), décédé le 4 avril 1945 en déporta­
tion.

Paugam (Blanche, Joséphine, Louise), née le 23 mai 1898 à 
Wimille (Pas-de-Calais), décédée en avril 1945 à Bergen-Belsen 
(Allemagne).

Rougeot (Roger, Marie, Léon), né le 25 août 1914 à Lucenay- 
l’Evêque (Saône-et-Loire), décédé le 29 novembre 1944 à Buhl 
(Allemagne).

La mention « Mort en déportation » ainsi que les rectifications des 
dates et lieux de décès sont portées sur les jugements déclaratifs de 
décès de :

Lazar, née Levy (Céline) le 20 juin 1887 à Weiterswiller (Bas- 
Rhin), décédée le 28 mars 1943 à Sobibor (Pologne) et non en 
mars 1943 en Allemagne.

Lazar (Henri), né le 25 janvier 1882 à Schweinheim (Bas-Rhin), 
décédé le 28 mars 1943 à Sobibor (Pologne) et non en mars 1943 
en Allemagne.

Lazar (Jean), né le 28 octobre 1924 à Dettwiller (Bas-Rhin), 
décédé le 28 mars 1943 à Sobibor (Pologne) et non en mars 1943 
en Allemagne.

Lazar (Yvonne), née le 4 avril 1923 à Dettwiller (Bas-Rhin), 
décédée le 28 mars 1943 à Sobibor (Pologne) et non en mars 1943 
en Allemagne.

Levy, née Levy (Alma) le 29 avril 1906 à Strasbourg (Bas-Rhin), 
décédée le 12 mars 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 7 mars 
1944 en déportation.

Levy (Juliette), née le 2 mai 1902 à Mommenheim (Bas-Rhin), 
décédée le 26 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
20 septembre 1942 à Pithiviers (Loiret).

Levy (Lazard), né le 20 décembre 1890 à Luxembourg (Grand- 
Duché de Luxembourg), décédé le 18 avril 1944 à Auschwitz 
(Pologne) et non le 18 avril 1944 en Pologne.

Levy, née Arditti (Lucie) en 1892 à Smyme (Turquie), décédée le 
5 juillet 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 30 juin 1944 à 
Drancy (Seine).

Levy, née Bloch (Lucie, Mina) le 9 mai 1906 à Tours (Indre-et- 
Loire), décédée le 12 mars 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 
12 mars 1944 en Allemagne.

Levy (Lucie), née le 25 août 1906 à Salonique (Grèce), décédée 
le 14 novembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 9 novembre 
1942 à Drancy (Seine).

Levy (Lucien), né le 13 novembre 1881 à Chartres (Eure-et-Loir), 
décédé le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et non décédé 
(sans autre renseignement).

Levy (Lucien), né le 9 février 1892 à Strassen (Grand-Duché de 
Luxembourg), décédé le 7 mars 1944 à Auschwitz (Pologne) et non 
le 2 mars 1944 en Pologne.

Levy (Lucien), né le 20 décembre 1892 à Orbey (Haut-Rhin), 
décédé le 12 mars 1944 à Auschwitz (Pologne) et non décédé (sans 
autre renseignement).

Levy (Lucien), né le 22 février 1893 à Duttlenheim (Bas-Rhin), 
décédé le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 13 avril 
1944 en déportation en Allemagne.

Levy (Lucien), né le 28 août 1897 à Hagenbach (Haut-Rhin), 
décédé le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 18 avril 
1944 (sans autre renseignement).

Levy (Léon), né le 11 novembre 1891 à Salonique (Grèce), 
décédé le 14 novembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
9 novembre 1942 à Drancy (Seine).

Levy (Léon), né le 27 novembre 1891 à Constantinople (Turquie), 
décédé le 26 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le
20 septembre 1942 à Pithiviers (Loiret).

Levy (Léon), né le 17 février 1899 à Wingersheim (Bas-Rhin), 
décédé le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 13 avril 
1944 en déportation.

Levy (Léon), né le 25 mars 1904 à Haguenau (Bas-Rhin), décédé 
le 12 mars 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 7 mars 1944 en 
déportation.

Levy (Léon, Albert, Yvan, Bultinet), né le 31 décembre 1910 à 
Constantine (Algérie), décédé le 5 août 1944 à Auschwitz (Pologne) 
et non le 31 juillet 1944 à Drancy (Seine).

Levy (Léopold), né le 7 novembre 1887 à Paris (2e) (Seine), 
décédé le 7 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 2 sep­
tembre 1943 à Drancy (Seine).

Levy, née Levy (Madeleine) le 6 avril 1901 à Duttlenheim (Bas- 
Rhin), décédée le 8 février 1944 à Auschwitz (Pologne), et non le 
3 février 1944 en déportation.

Levy (Madeleine, Eugénie), née le 15 décembre 1920 à Sarre- 
bourg (Moselle), décédée le 25 janvier 1944 à Auschwitz (Pologne) 
et non le 20 janvier 1944 (sans autre renseignement).

Levy, née Brody (Manuelle, Rose, Charlotte, Madeleine) le
21 juillet 1903 à Sèvres (Seine), décédée le 25 septembre 1942 à 
Auschwitz (Pologne) et non le 20 septembre 1942 à Pithiviers (Loi­
ret).

Levy (Marcel, Abraham), né le 20 mars 1892 à Dijon (Côte- 
d’Or), décédé le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 
15 février 1944 (sans autre renseignement).

Levy (Marcel), né le 26 avril 1901 à Fellering (Haut-Rhin), 
décédé le 8 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 3 février 
1944 (en déportation).

Levy, née Mathias (Marcelle, Madelon) le 23 mai 1891 à Poitiers 
(Vienne), décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et non 
le 31 janvier 1944, en Allemagne.

Levy (Marcelle), née le 9 août 1891 à Vincennes (Seine), décédée 
le 5 août 1944, à Auschwitz (Pologne) et non le 31 juillet 1944 à 
Drancy (Seine).

Levy (Marguerite, Mathilde), née le 9 juin 1885 à Paris (14e) 
(Seine), décédée le 12 mars 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 
7 mars 1944 à Melun (Seine-et-Mame).

Levy, née Risser (Marguerite, Caroline) le 15 novembre 1896 à 
Rouen (Seine-Maritime), décédée le 23 novembre 1943 à Auschwitz 
(Pologne) et non le 23 novembre 1943 en Allemagne.

Levy, née Bernheim (Marie, Marthe) le 26 juillet 1899, Paris 
(11e) (Seine), décédée le 25 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne) 
et non en 1943 (sans autre renseignement).

Levy (Marie, Marthe), née le 28 septembre 1904 à Duppigheim 
(Bas-Rhin), décédée le 27 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 25 août 1942 (en déportation).

Levy, née Bloch (Marthe) le 16 décembre 1893 à Mulhouse 
(Haut-Rhin), décédée le 5 août 1944 à Auschwitz (Pologne) et non 
le 31 juillet 1944 à Drancy (Seine).

Levy (Masliah), née le 3 janvier 1903 à Smyme (Turquie), décé­
dée le 7 septembre 1943, à Auschwitz (Pologne) et non décédée à 
Auschwitz (Pologne).

Levy, née Weill (Mathilde), le 26 janvier 1895 à Hoenheim (Bas- 
Rhin), décédée le 12 mars 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 
7 mars 1944 (en déportation).

Levy (Raphaël, Marcel), né le 13 novembre 1892 à Port-au-Prince 
(Haïti), décédé le 25 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne) et non 
le 20 novembre 1943 (en déportation).

Meyer (Théodor), né le 7 septembre 1920 à Berlin (Allemagne), 
décédé le 7 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 2 sep­
tembre 1943 à Drancy (Seine).

Meyers, née Bauer (Esther, Pauline, Suzanne) le 4 octobre 1899 à 
Garches (Seine), décédée le 18 février 1943 à Auschwitz (Pologne) 
et non le 13 février 1943 à Drancy (Seine).

Meyers (Robert), né le 25 juillet 1898 à Paris (9e) (Seine), décédé 
le 18 février 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 13 février 1943 
à Drancy (Seine).

Meyersohn (Peissach), né en février 1878 à Schamova (Russie),
décédé le 8 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 3 février
1944 à Drancy (Seine).



13234 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 6 septembre 1995

Meyokas (Juda), né le 12 septembre 1896 à Istamboul (Turquie), 
décédé le 4 août 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 30 juillet 
1944 à Drancy (Seine).

Mezhrahid, née Albou (Elisa) le 23 janvier 1887 à Alger (Algé­
rie), décédée le 22 décembre 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 
17 décembre 1943 à Drancy (Seine).

Mezhrahid (Isidor, Isaac), né le 21 janvier 1891 à Alger (Algérie), 
décédé le 7 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 2 sep­
tembre 1943 à Drancy (Seine).

Mezhrahid (Marie, Berthe), née le 1er octobre 1916 à Alger (Algé­
rie), décédée le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 
13 avril 1944 à Drancy (Seine).

Mezhrahid (Olga, Paulette), née le 29 janvier 1924 à Alger (Algé­
rie), décédée le 7 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 
2 septembre 1943 à Drancy (Seine).

Mezhrahid (Rollande, Fortunée), née le 28 mars 1912 à Alger 
(Algérie), décédée le 7 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 2 septembre 1943 à Drancy (Seine).

Mezhrahid (Solange, Joséphine), née le 16 février 1915 à Alger 
(Algérie), décédée le 7 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 2 septembre 1943 à Drancy (Seine).

Mezrich, née Taïeb (Berthe) le 15 février 1896 à Alger (Algérie), 
décédée le 23 juillet 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 18 juillet
1943 à Drancy (Seine).

Mezrich (Jules), né le 7 décembre 1889 à Alger (Algérie), décédé 
le 23 juillet 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 18 juillet 1943 à 
Drancy (Seine).

Michalovitch (Chil, Jacob), né le 7 mars 1893 à Praska (Pologne), 
décédé le 28 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le
23 septembre 1942 à Drancy (Seine).

Michalski, née Kapota (Rachel) le 2 décembre 1905 à Paris (12e) 
(Seine), décédée le 3 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le
29 juillet 1942 à Drancy (Seine).

Michel (Adolphe), né le 16 mai 1904 à Odessa (Russie), décédé 
le 8 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 3 février 1944 à 
Drancy (Seine).

Michel (Eugène, Jean), né le 17 juillet 1923 à Paris (20e) (Seine), 
décédé le 29 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le
24 septembre 1942 à Drancy (Seine).

Michel (Marcel, Germain), né le 3 août 1907 à Gondrecourt-le- 
Château (Meuse), décédé le 5 août 1944 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 31 juillet 1944 à Drancy (Seine).

Michel, née Lyon (Ruth) le 25 août 1910 à Illingen (Allemagne), 
décédée le 5 juillet 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 30 juin
1944 à Drancy (Seine).

Michelstein, née Hom (Louise) le 12 mai 1901 à Paris (9e) 
(Seine), décédée le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 
13 avril 1944 à Drancy (Seine).

Michlin (Mojzess), né le 15 mars 1897 à Lachowicze (Pologne), 
décédé le 25 janvier 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 20 janvier 
1944 à Drancy (Seine).

Michlin, née Dworecki (Rywka), le 8 mai 1895 à Studzionki 
(Pologne), décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et non 
le 10 février 1944 à Drancy (Seine).

Michon (Menachon, dit Eliazet), né le 19 juillet 1901 à Constanti­
nople (Turquie), décédé le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 10 février 1944 à Drancy (Seine).

Michon, née Elnecave (Ventura, Nelly) en 1903 à Constantinople 
(Turquie), décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et non 
le 10 février 1944 à Drancy (Seine).

Obadia (Raphaël), né en 1902 à Andrinople (Turquie), décédé le 
27 juin 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 22 juin 1942 à 
Drancy (Seine).

Obadia (Samuel), né le 11 janvier 1891 à Oran (Algérie), décédé 
le 25 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne) et non décédé (sans 
autre renseignement).

Odoner (Abram, Moszek), né le 17 novembre 1887 à Varsovie 
(Pologne), décédé le 4 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le
30 juillet 1942 à Pithiviers (Loiret).

Odoner (Esther), née le 19 décembre 1928 à Paris (4e) (Seine), 
décédée le 29 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 24 août 
1942 à Drancy (Seine).

Odoner, née Kupferman (Ita) en 1893 à Kozienice (Pologne), 
décédée le 4 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 30 juillet 
1942 à Pithiviers (Loiret).

Odoner (Léon), né le 27 janvier 1931 à Paris (19e) (Seine), décédé 
le 29 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 24 août 1942 à 
Drancy (Seine).

Odoner (Sarah), née le 16 février 1922 à Varsovie (Pologne), 
décédée le 4 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 30 juillet 
1942 à Pithiviers (Loiret).

Oferman (Jacob), né le 21 juillet 1896 à Varsovie (Pologne), 
décédé le 1er avril 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 27 mars 
1942 à Drancy (Seine).

Oferman (Lejbus), né le 14 février 1922 à Pulawy (Pologne), 
décédé le 7 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 2 sep­
tembre 1942 à Drancy (Seine).

Offmann (Bernard), né le 21 avril 1902 à Nowo-Radowisk (Rus­
sie), décédé le 5 juillet 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 30 juin 
1944 à Drancy (Seine).

Ofman (Chaïm), né le 17 janvier 1894 à Radonsk (Pologne), 
décédé le 24 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 19 juillet 
1942 à Drancy (Seine).

Ohrbach (Paul, Aszer), né le 19 février 1898 à Przemysl 
(Pologne), décédé le 27 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
22 juillet 1942 à Drancy (Seine).

Ohrbach, née Golffeld (Pauline) le 16 septembre 1910 à Constan­
tinople (Turquie), décédée le 27 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) 
et non le 22 juillet 1942 à Drancy (Seine).

Ojalvo (David), né le 15 décembre 1895 à Constantinople (Tur­
quie), décédé le 4 juin 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 30 mai 
1944 à Drancy (Seine).

Ojalvo (Janine, Estelle), née le 4 septembre 1940 à Neuilly-sur- 
Seine (Seine), décédée le 4 juin 1944 à Auschwitz (Pologne) et non 
le 30 mai 1944 à Drancy (Seine).

Ojalvo, née Odjalvo (Rebecca) le 31 mars 1908 à Paris (11e) 
(Seine), décédée le 4 juin 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 
30 mai 1944 à Drancy (Seine).

Ojalvo (Samuel), né le 15 septembre 1908 à Paris (11e) (Seine), 
décédé le 7 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 2 sep­
tembre 1943 à Drancy (Seine).

Ojzer, née Strasburgier (Chawa) le 2 février 1905 à Lodz 
(Pologne), décédée le 15 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et non 
le 10 février 1944 à Drancy (Seine).

Ojzerovitch (Joseph), né le 29 septembre 1903 à Wloclawsk 
(Pologne), décédé le 10 juin 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
5 juin à Compiègne (Oise).

Ojzerowicz (Abram, Mordka), né en 1903 à Warta (Pologne), 
décédé le 22 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 17 juillet 
1942 à Pithiviers (Loiret).

Ojzerowicz (Majer), né en 1897 à Przysucha (Pologne), décédé le
27 juin 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 22 juin 1942 à 
Drancy (Seine).

Ojzerowicz, née Golab (Mirjam) en 1903 à Lodz (Pologne), décé­
dée le 16 novembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
11 novembre 1942 à Drancy (Seine).

Ojzerowicz, née Flinkier (Sophie) en 1898 à Varsovie (Pologne), 
décédée le 10 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 5 août
1942 à Beaune-la-Rolande (Loiret).

Okonowski (Samuel), né le 15 août 1881 à Lodz (Pologne), 
décédé le 16 février 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 11 février
1943 à Drancy (Seine).

Okonski, née Maroko (Pessa) le 16 novembre 1908 à Varsovie 
(Pologne), décédée le 5 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 31 août 1942 à Drancy (Seine).

Oks (David), né le 20 janvier 1895 à Kowel (Russie), décédé le
28 juin 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 23 juin 1943 à 
Drancy (Seine).

Oksenchendler (Abraham, Icchok), né le 1er décembre 1924 à 
Zawiercie (Pologne), décédé le 14 septembre 1942 à Auschwitz 
(Pologne) et non le 9 septembre 1942 à Drancy (Seine).

Oksenchendler (Chana, Gitla), née le 19 mars 1930 à Zawiercie 
(Pologne), décédée le 14 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 9 septembre 1942 à Drancy (Seine).

Oksengom (Abram), né le 1er mars 1896 à Milejezyce (Pologne), 
décédé le 4 juin 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 30 mai 1944 
à Drancy (Seine).

Oksengom, née Guirchovitch (Pola, Pésia) en 1899 à Wilno 
(Pologne), décédée le 4 juin 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 
30 mai 1944 à Drancy (Seine).

Oksenhendler (Aba, Hersz), né le 4 septembre 1911 à Zawiercie 
(Pologne), décédé le 20 mai 1944 à Kaunas-Reval (Lithuanie- 
Esthonie) et non le 15 mai 1944 à Kaunas-Reval (Lithuanie- 
Esthonie).

Oksenhoren (Iko ou Isaac, Elkanan), né en 1901 à Losicy 
(Pologne), décédé le 30 juin 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
25 juin 1942 à Pithiviers (Loiret).

Olchitzky (Leibka), née le 28 octobre 1892 à Seideltz (Russie), 
décédée le 18 février 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 
13 février 1943 à Drancy (Seine).

Olczac (Joseph, Ber), né le 16 juin 1907 à Varsovie (Pologne),
décédé le 22 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 25 juin
1942 à Drancy (Seine).



6 septembre 1995 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 13235

Oler (Israël), né le 3 février 1900 à Varsovie (Pologne), décédé le 
2 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 27 juin 1942 à 
Beaune-la-Rolande (Loiret).

Olewkowiez (Uszer), né en 1907 à Ostrow (Pologne), décédé le 
15 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 10 février 1944 à 
Drancy (Seine).

Olivenbaum (Henriette), née le 7 avril 1904 à Paris (12e) (Seine), 
décédée le 12 octobre 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 7 octo­
bre 1943 à Drancy (Seine).

Oliwa (Moszek), né le 5 mai 1885 à Novi-Korzin (Pologne), 
décédé le 11 novembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
6 novembre 1942 à Drancy (Seine).

Olschanezky (Enoch, Robert), né le 25 septembre 1917 à Chem- 
nitz (Allemagne), décédé le 18 avril 1944 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 13 avril 1944 à Drancy (Seine).

Omphalius (Eugène, Paul, Louis), né le 6 janvier 1921 à Rosny- 
sous-Bois (Seine), décédé le 11 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) 
et non le 6 juillet 1942 à Compiègne (Oise).

Opalek (Benjamin), né le 19 juin 1912 à Varsovie (Pologne), 
décédé le 11 novembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
6 novembre 1942 à Drancy (Seine).

Opalek, née Tuszyner, dite Tuszynska (Chaya, Pola) le
27 novembre 1907 à Brzesiny (Pologne), décédée le 11 novembre 
1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 6 novembre 1942 à Drancy 
(Seine).

Opasinski, née Turkeltaub (Fanny) le 26 juillet 1902 à Vlotzlavek 
(Russie), décédée le 4 juin 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le
30 mai 1944 à Drancy (Seine).

Opasinski (Hélène), née le 7 septembre 1923 à Paris (4e) (Seine), 
décédée le 4 juin 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 30 mai 
1944 à Drancy (Seine).

Opler, née Studniberg (Mirla) le 25 octobre 1914 à Sosnwiec 
(Pologne), décédée le 14 février 1943 à Auschwitz (Pologne) et non 
le 9 février 1943 à Drancy (Seine).

Opman (Abraham), né le 20 décembre 1894 à Brada (Roumanie), 
décédé le 8 février 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 3 février 
1944 à Drancy (Seine).

Oppenheimer, née Wimphen (Germaine) le 16 novembre 1892 à 
Paris (9e) (Seine), décédée le 5 juillet 1944 à Auschwitz (Pologne) 
et non le 30 juin 1944 à Drancy (Seine).

Ordentlich, née Albagli (Mireille, Esther) le 30 décembre 1906 à 
Poissy (Seine-et-Oise), décédée le 12 octobre 1942 à Auschwitz 
(Pologne) et non le 7 octobre 1942 à Drancy (Seine).

Oremiatzki (Bernard), né le 16 mars 1921 à Paris (10e) (Seine), 
décédé le 28 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
23 septembre 1942 à Drancy (Seine).

Oremiatzki (Ory, Henri), né le 16 mars 1921 à Paris (10e) (Seine), 
décédé le 25 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
20 septembre 1942 à Pithiviers (Loiret).

Organ (Merja), née le 13 décembre 1922 à Varsovie (Pologne), 
décédée le 19 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 24 juillet 
1942 à Drancy (Seine).

Organ, née Organ (Sura) le 20 mars 1891 à Varsovie (Pologne), 
décédée le 29 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 24 juillet 
1942 à Drancy (Seine).

Organ (Tauba), née le 3 janvier 1921 à Varsovie (Pologne), décé­
dée le 29 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 24 juillet
1942 à Drancy (Seine).

Orinstein, née Lupu (Anna) le 22 février 1898 à Alger (Algérie), 
décédée le 30 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
25 septembre 1942 à Drancy (Seine).

Orlean (Dawid), né le 15 septembre 1920 à Paris (11e) (Seine), 
décédé le 23 juillet 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 18 juillet
1943 à Drancy (Seine).

Orlik (Berthe), née le 5 août 1936 à Paris (10e) (Seine), décédée 
le 31 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 26 août 1942 à 
Drancy (Seine).

Orlik (Icek, David), né le 3 juillet 1894 à Bozeziny (Pologne), 
décédé le 2 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 19 juil­
let 1942 à Drancy (Seine).

Orlik (Simon), né le 9 août 1932 à Paris (20e) (Seine), décédé le
31 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 26 août 1942 à 
Drancy (Seine).

Orlinski (Adam), né en 1925 à Varsovie (Pologne), décédé le
28 juin 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 23 juin 1943 à 
Drancy (Seine).

Orloff (Benjamin), né le 10 juillet 1885 à Gomel (Russie), décédé 
le 4 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 30 juillet 1942 à 
Pithiviers (Loiret).

Orloff (Ethel), née le 11 mars 1926 à Neuilly-sur-Seine (Seine),
décédée le 5 août 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 31 juillet
1943 à Drancy (Seine).

Orloff, née Chapiro (Pauline) le 16 août 1899 à Kieff (Russie), 
décédée le 7 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 2 août 1942 
à Drancy (Seine).

Omstein (Bella, Rachelle), née le 31 mai 1898 à Galatz (Rouma­
nie), décédée le 12 mars 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 
7 mars 1944 à Drancy (Seine).

Omstein (Juda), né le 1" juin 1895 à Chrzanow (Pologne), décédé 
le 2 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 28 août 1942 
à Drancy (Seine).

Omstein (Maurice), né le 12 mai 1916 à Paris (12e) (Seine), 
décédé le 5 juillet 1944 à Auschwitz (Pologne) et non le 30 juin 
1944 à Drancy (Seine).

Oronoff, née Baermann (Anna) le 24 mai 1892 à Tchemigoff 
(Russie), décédée le 3 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
29 juillet 1942 à Drancy (Seine).

Oronoff (Berça, dit Berko), né le 1er octobre 1888 à Tchemigoff 
(Russie), décédé le 24 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
19 août 1942 à Drancy (Seine).

Ortelsberg, née Rubin (Chana) le 17 avril 1893 à Varsovie 
(Pologne), décédée le 1er août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
27 juillet 1942 à Drancy (Seine).

Ortmann (Herz, Leib), né le 27 mars 1905 à Lublin (Pologne), 
décédé le 22 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 17 juillet 
1942 à Drancy (Seine).

Orzaleck ou Orzalek (Hirsch), né le 3 septembre 1895 à Lodz 
(Pologne), décédé le 24 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
19 juillet 1942 à Drancy (Seine).

Orzech, née Zaiontz (Gitla) le 18 août 1908 à Kielce (Pologne), 
décédée le 12 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 7 août
1942 à Beaune-la-Rolande (Loiret).

Orzech (Léon), né le 22 février 1931 à Paris (12e) (Seine), décédé 
le 12 août 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 7 août 1942 à 
Beaune-la-Rolande (Loiret).

Oselka (Rubin, David), né le 20 septembre 1904 à Willi-Otwoczk 
(Pologne), décédé le 11 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne) et 
non le 6 mars 1943 à Drancy (Seine).

Osiel (Sarah), née le 18 novembre 1882 à Grodno (Russie), décé­
dée le 30 mars 1943 à Sobibor (Pologne) et non le 25 mars 1943 à 
Drancy (Seine).

Ossakovsky (Adèle), née le 7 janvier 1919 à Paris (11e) (Seine), 
décédée le 5 août 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le 31 juillet
1943 à Drancy (Seine).

Ossakovsky, née Tchasky (Esther) le 28 mars 1887 à Odessa 
(Russie), décédée le 28 juin 1943 à Auschwitz (Pologne) et non le
23 juin 1943 à Drancy (Seine).

Ossakovsky (Nachmann, Slomine), né le 19 janvier 1879 à 
Odessa (Russie), décédé le 28 juin 1943 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 23 juin 1943 à Drancy (Seine).

Ost (Mendel, Lézer), né le 20 juillet 1906 à Machow (Pologne), 
décédé le 11 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne) et non le 
6 mars 1943 à Drancy (Seine).

Osterreicher (Imre), né le 12 février 1902 à Ujpest (Hongrie), 
décédé le 19 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
14 septembre 1942 à Drancy (Seine).

Ostrjega (Hersch, Wulf), né le 21 février 1900 à Radmine 
(Pologne), décédé le 4 mai 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
29 avril 1942 à Compiègne (Oise).

Ostrovsky (Rebecca), née le 18 mai 1927 à Paris (6e) (Seine), 
décédée le 14 novembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
19 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ostrovsky (Zelda), née le 28 janvier 1925 à Paris (6e) (Seine), 
décédée le 14 novembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 
19 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne).

Ostrowicz, née Hozman (Golda) le 16 septembre 1905 à Varsovie 
(Pologne), décédée le 25 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 20 septembre 1942 à Pithiviers (Loiret).

Ostrowiecki, née Gutman (Chaja) le 5 mars 1910 à Magielnica 
(Pologne), décédée le 19 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 14 septembre 1942 à Drancy (Seine).

Ostrowiecki (Chil), né le 8 juin 1911 à Magielnica (Pologne), 
décédé le 1er avril 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le 27 mars 
1942 à Drancy (Seine).

Ostrowiecki (Israël, Pinkus), né le 16 février 1912 à Pietrkow 
(Pologne), décédé le 29 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) et non le
24 juillet 1942 à Drancy (Seine).

Ostrowiecki, née Krauz (Zelda, Gela) le 21 février 1916 à Ozesto- 
chowa (Pologne), décédée le 29 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) 
et non le 24 juillet 1942 à Drancy (Seine).

Ostrowitch, née Gerszt (Brana) le 16 février 1899 à Gabin 
(Pologne), décédée le 9 novembre 1942 à Auschwitz (Pologne) et 
non le 4 novembre 1942 à Drancy (Seine).



13236 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 6 septembre 1995

Ostrowitch (Jacob), né le 5 mars 1899 à Varsovie (Pologne), 
décédé le 7 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne) et non le 
2 mars 1943 à Drancy (Seine).

Ostrowka (Salomon), né le 7 décembre 1898 à Varsovie 
(Pologne), décédé le 11 mars 1943 à Lublin-Maidanek (Pologne) et 
non le 6 mars 1943 à Drancy (Seine).

Conformément à l’article 5 de la loi n° 85-528 du 15 mai 1985, 
l’apposition de cette mention en marge des actes et jugements décla­
ratifs de décès sera effectuée à l’expiration du délai d’un an fixé par 
ladite loi, après la publication du présent arrêté, et sous réserve 
qu’aucune opposition n’ait été formulée par un ayant cause devant 
un tribunal de grande instance.

Conseil supérieur de l'audiovisue
Décision n° 95-316 du 6 mars 1995 modifiant la décision 

n° 92-377 du 14 avril 1992 portant autorisation d'un 
service de radiodiffusion sonore par voie hertzienne 
terrestre en modulation de fréquence dénommé 
FMR Programme M 40

NOR: CSAX9501316S 

Le Conseil supérieur de l’audiovisuel.
Vu la loi n° 86-1067 du 30 septembre 1986 modifiée relative à la 

liberté de communication ;
Vu la décision n° 92-377 du 14 avril 1992 portant autorisation 

d’un service de radiodiffusion sonore par voie hertzienne terrestre en 
modulation de fréquence dénommé FMR Programme M 40 ;

Après en avoir délibéré.

Décide :

Art. 1". - A l’intitulé et à l’article 1" de la décision n° 92-377 
du 14 avril 1992 susvisée, la dénomination «FMR Pro­
gramme M 40 » est remplacée par « FMR Programme R.T.L. 2 ».

Art. 2. - La présente décision sera publiée au Journal officiel de 
la République française.

Fait à Paris, le 6 mars 1995.
Pour le Conseil supérieur de l’audiovisuel : 

Le président,
H. Bourges

Décision n° 95-317 du 6 mars 1995 modifiant la décision 
n° 93-440 du 22 juin 1993 portant autorisation d'un 
service de radiodiffusion sonore par voie hertzienne 
terrestre en modulation de fréquence dénommé Galaxy 
Programme M 40

NOR: CSAX9501317S 

Le Conseil supérieur de l’audiovisuel,
Vu la loi n° 86-1067 du 30 septembre 1986 modifiée relative à la 

liberté de communication ;
Vu la décision n° 93-440 du 22 juin 1993 portant autorisation 

d’un service de radiodiffusion sonore par voie hertzienne terrestre en 
modulation de fréquence dénommé Galaxy Programme M 40 ;

Après en avoir délibéré,

Décide :

Art. 1er. - A l’intitulé et à l’article 1" de la décision n° 93-440 
du 22 juin 1993 susvisée, la dénomination « Galaxy Pro­
gramme M 40 » est remplacée par « Galaxy Programme R.T.L. 2 ».

Art. 2. - La présente décision sera publiée au Journal officiel de 
la République française.

Fait à Paris, le 6 mars 1995.
Pour le Conseil supérieur de l’audiovisuel : 

Le président,
H. Bourges

Décision n° 95-318 du 6 mars 1995 modifiant la décision 
n° 93-444 du 22 juin 1993 portant autorisation d'un 
service de radiodiffusion sonore par voie hertzienne 
terrestre en modulation de fréquence dénommé 
Métropolys M 40

NOR: CSAX9501318S 

Le Conseil supérieur de l’audiovisuel.
Vu la loi n° 86-1067 du 30 septembre 1986 modifiée relative à la 

liberté de communication ;
Vu la décision n° 93-444 du 22 juin 1993 portant autorisation 

d’un service de radiodiffusion sonore par voie hertzienne terrestre en 
modulation de fréquence dénommé Métropolys M 40 ;

Après en avoir délibéré,
Décide :

Art. 1". - A l’intitulé et à l’article 1" de la décision n° 93-444 
du 22 juin 1993 susvisée, la dénomination « Métropolys M 40 » est 
remplacée par « Métropolys R.T.L. 2 ».

Art. 2. - La présente décision sera publiée au Journal officiel de 
la République française.

Fait à Paris, le 6 mars 1995.
Pour le Conseil supérieur de l’audiovisuel : 

Le président,
H. Bourges

Décision n° 95-319 du 27 juin 1995 portant extension à la 
décision n° 92-584 du 23 juin 1992 modifiée autorisant la 
S.A.R.L. Pratel à exploiter un service de radiodiffusion 
sonore par voie hertzienne terrestre en modulation de 
fréquence intitulé Win FM

NOR: CSAX9501319S

Le Conseil supérieur de l’audiovisuel,
Vu la loi n° 86-1067 du 30 septembre 1986 modifiée relative à la 

liberté de communication, notamment son article 22 ;
Vu la décision n° 87-23 du 6 mars 1987 de la Commission natio­

nale de la communication et des libertés, modifiée par la décision 
n° 90-829 du 7 décembre 1990, définissant les conditions techniques 
d’usage des fréquences pour la diffusion de signaux de radio­
diffusion sonore en modulation de fréquence ;

Vu la décision n° 92-584 du 23 juin 1992 autorisant la S.A.R.L. 
Pratel à exploiter un service de radiodiffusion sonore par voie hert­
zienne terrestre en modulation de fréquence intitulé Win FM ;

Vu la décision n° 92-984 du 22 septembre 1992 portant extension 
à la décision n° 92-584 du 23 juin 1992 susvisée ;

Vu la demande adressée le 26 mai 1995 par la S.A.R.L. Pratel ; 
Après en avoir délibéré,

Décide :
Art. 1er. - Est ajoutée à la décision n° 92-584 du 23 juin 1992 

modifiée susvisée l’annexe suivante :

«ANNEXE IV
« Utilisation de la sous-porteuse

CODE PI CODE PS CODE TP CODE TA CODE AF

F D 35 WIN FM OUI OUI OUI


